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Podstawa prawna

Szkoła Podstawowa nr 29 im. Królowej Jadwigi w Częstochowie działa na podstawie:
Ustawa z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty tekst jednolity:              (Dz.U. 2016 poz. 1943 ze zm.).
Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół. 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 61, poz. 624  ze. zm.).
Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego tekst jednolity: (Dz. U. z 2016 r., poz. 23).
Ustawa z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela tekst jednolity: 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 1379).
Ustawa o pomocy społecznej tekst jednolity: (Dz.U. 2016  poz. 930)
Uchwała nr 125/2010 Rady Ministrów z dnia 17 sierpnia 2010 r. zmieniająca uchwałę w sprawie Rządowego programu pomocy uczniom w 2010 r. – „Wyprawka szkolna” oraz wypłaty uczniom zasiłku powodziowego na cele edukacyjne ze zmianami;

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 kwietnia 2013 r.                    w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno - pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 532).

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia z dnia 10 czerwca 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i sposobu oceniania, klasyfikowania                    i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 843).

Konwencja Praw Dziecka (Dz. U. z 1991 r. Nr 120, poz. 526);

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§1
1. Pełna nazwa szkoły brzmi: 
Szkoła Podstawowa nr 29 im. Królowej Jadwigi w Częstochowie.
Nazwa szkoły używana jest w pełnym brzmieniu. Na pieczęciach i stemplach może być używany skrót: Szkoła Podstawowa nr 29 w Częstochowie.
Szkoła Podstawowa nr 29 w Częstochowie, zwana dalej Szkołą, jest publiczną, sześcioletnią szkołą dla dzieci i młodzieży.

Szkoła posiada imię Królowej Jadwigi, które nadał organ prowadzący na wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego.

Szkoła ma własny sztandar oraz ceremoniał szkolny.

Organem prowadzącym Szkołę jest Miasto Częstochowa na prawach powiatu, zwany dalej Organem Prowadzącym.

Nadzór pedagogiczny sprawuje Śląski Kurator Oświaty z oddziałem zamiejscowym w Częstochowie.

Szkoła działa zgodnie z obowiązującymi aktami prawnymi, prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami.

Siedzibą Szkoły jest budynek przy ul. św. Rocha 221 w Częstochowie.

§ 2
1. Szkoła jest jednostką budżetową.

Działalność finansowa szkoły:

- szkoła prowadzi działalność na podstawie planu finansowego,

- plan finansowy i plan organizacyjny szkoły zatwierdza Zarząd Miasta             - z zachowaniem kwot dotacji uchwalonych przez Radę Miasta, 

- szkoła zakłada rachunek bankowy i dysponuje tym rachunkiem  

  w ramach pełnomocnictwa, 

- szkoła zakłada rachunek bankowy środków specjalnych i dysponuje tym - rachunkiem, szkoła zakłada rachunek Funduszu Świadczeń Socjalnych                - i dysponuje środkami finansowymi zgodnie z regulaminem, mienie 
   szkoły jest własnością samorządową, będącą w zarządzie szkoły. 

Na rachunku dochodów własnych gromadzi się wpływy z tytułu: 

-  najmu, dzierżawy składników majątkowych oraz umów pokrewnych  

    nieruchomości, stanowiących własność miasta, 

- wpłat za wydanie duplikatu legitymacji i świadectwa, 

- prowizji z tytułu ubezpieczenia uczniów i pracowników, 

- odsetek na rachunku dochodów własnych z tytułu gromadzonych środków,   darowizny.

§ 3
1. Szkoła realizuje cele i zadania wynikające z przepisów prawa, a  w szczególności: Ustawy o systemie oświaty, Karty Nauczyciela, Konwencji Praw Dziecka.

Z dniem 1 września 1999 roku Szkoła  funkcjonuje jako sześcioletnia szkoła podstawowa. 

Czas trwania cyklu kształcenia w szkole wynosi 6 lat; jest pierwszym i drugim etapem edukacyjnym: 

  I etap – oddziały I – III  edukacja wczesnoszkolna, 

II etap – oddziały IV – VI nauczanie przedmiotowe.

Szkoła realizuje ustalone dla niej podstawy programowe i ramowy plan nauczania.
 Nauczanie w szkole jest obowiązkowe i bezpłatne.

W szkole obowiązuje Szkolny System Oceniania, szkolny zestaw programów, program profilaktyczny  i program wychowawczy szkoły        i inne dokumenty wg obowiązujących przepisów.

Szkoła przyjmuje uczniów niepełnosprawnych fizycznie. Ilość uczniów niepełnosprawnych nie może przekraczać 10 % ilości uczniów w oddziale ze względu na zapewnienie im szczególnej opieki.

Obwód (rejon) szkoły obejmuje następujące ulice: Augustowska, Beskidzka, Będzińska, Bialska od nr 186 i od nr 201 do końca, Biała, Ciechanowska, Dawna, Dedala, Dzierżonia, Flisacka, Gdyńska, Gminna, Gnieźnieńska, Goździków do ul. Radomskiej, Gruntowa, Ikara, Irysowa, Heraklesa, Jabłonowa, Jędrzejowska, Kalinowa, Karkonoska, Kielecka, Kiepury, Kolarska, Kosów, Kredowa, Krośnieńska, Krynicka, Krzemienna, Kutnowska, Ligii, Lednicka, Luba, Małopolska, Mazowiecka, Modra, Myszkowska, Odrodzenia, Oławska, Opolska, Pabianicka, Pawia, Podgórna, Poleska, Przemyska, Radomska, Rybacka, św. Pawła, Skwerowa, Spartakusa, Spartańska, Średnia, św. Kaspra Del Buffalo, św. Rocha od ul. Legnickiej do końca i od nr 182 do końca, Tęczowa, Tokarzewskiego – Karaszewicza, Tomaszowska, Tucholska, Ukryta, Wadowicka, Wejherowska, Winicjusza, Wiolinowa, Włodawska, Wrocławska, Zabrzańska, Zakopiańska, Zatokowa, Zgorzelecka, Żurawia, Żywiecka.

Ze względu na ustalony obwód, Szkoła nie zapewnia dowozu uczniów.

Ukończenie nauki w Szkole uprawnia do uzyskania świadectwa ukończenia szkoły państwowej.
Świadectwo ukończenia Szkoły jest dokumentem urzędowym. 
Świadectwa ukończenia szkoły podstawowej są ewidencjonowane.

                                                  Rozdział II

Cele i zadania szkoły

§ 4
Szkoła zapewnia:

1. W zakresie dydaktyki:

a) naukę poprawnego i swobodnego wypowiadania się, pisania czytania ze zrozumieniem, 

poznawanie wymaganych pojęć, zdobywanie rzetelnej wiedzy na poziomie umożliwiającym co najmniej kontynuację nauki na następnym etapie kształcenia, dochodzenie do rozumienia, a nie tylko do pamięciowego opanowania przekazywanych treści, 

rozwijanie zdolności dostrzegania różnego rodzaju związków i zależności (przyczynowo – skutkowych, funkcjonalnych, czasowych i przestrzennych itp.), 

rozwijanie zdolności myślenia analitycznego i syntetycznego, 

przekazywanie wiadomości przedmiotowych w sposób integralny, prowadzący do lepszego rozumienia świata, ludzi i siebie, 

poznawanie zasad rozwoju osobowego i życia społecznego, 

poznawanie dziedzictwa kultury narodowej postrzeganej w perspektywie kultury europejskiej. 

W zakresie nabywania umiejętności:

planowanie, organizowanie i ocenianie własnej nauki, przyjmowanie za nią coraz większej odpowiedzialności, 

skuteczne porozumiewanie się w różnych sytuacjach, prezentacje własnego punktu widzenia i uwzględnianie poglądów innych ludzi, poprawne posługiwanie się językiem ojczystym, przygotowanie do publicznych wystąpień, 

efektywne współdziałanie w zespole i pracy w grupie, budowanie więzi międzyludzkich, podejmowanie indywidualnych i grupowych decyzji, skuteczne działanie na gruncie zachowania obowiązujących norm, 

rozwiązywanie problemów w sposób twórczy, 

poszukiwanie, porządkowanie i wykorzystywanie informacji z różnych źródeł oraz efektywne posługiwanie się technologią informacyjną, 

odnoszenie do praktyki zdobytej wiedzy oraz tworzenie potrzebnych doświadczeń i nawyków, 

rozwijanie sprawności umysłowych oraz osobistych zainteresowań, 

przyswajanie metod i technik negocjacyjnego rozwiązywania konfliktów   i problemów społecznych. 

W zakresie wychowania zapewnia:

stwarzanie warunków wszechstronnego rozwoju osobowego w wymiarze intelektualnym, psychicznym, społecznym, zdrowotnym, moralnym, estetycznym i duchowym, 

przygotowanie do rozpoznawania wartości moralnych, dokonywania wyborów i hierarchizacji wartości, 

kształtowanie w sobie postawy dialogu, umiejętności słuchania innych i rozumienia ich poglądów, 

przygotowanie do pełnienia określonych ról w społeczeństwie i do życia we współczesnym świecie, 

przekazywanie uczniom umiejętności i nawyków świadomego korzystania z dorobku kultury narodowej oraz europejskiej, ze szczególnym uwzględnieniem umiejętności poruszania się w bogatym świecie ofert medialnych, 

utrzymywanie tradycji szkolnej oraz kształtowanie postaw patriotycznych, 

promowanie wychowania zdrowotnego i ekologicznego poprzez działalność organizacji szkolnych oraz systematyczną pracę wychowawczą, 

przywiązywanie szczególnej wagi do kwestii pomocy tym uczniom i ich rodzicom, którzy dotknięci są problemami związanymi z ubóstwem materialnym, a także trudnościami związanymi z szeroko rozumianym niedostosowaniem społecznym oraz uwrażliwianie wychowanków na problem biedy. 

W zakresie profilaktyki: 

a) kształtowanie umiejętności porozumiewania się i utrzymywania poprawnych kontaktów z innymi dziećmi, dorosłymi, 

wykształcenie umiejętności działania w różnych sytuacjach szkolnych i pozaszkolnych, 

uczenie zwyczajów, obyczajów, właściwych zachowań w środowisku rodzinnym, w szkole i wobec obcych, 

budowanie pozytywnego obrazu samego siebie, wspieranie oddziaływań rodziny, 

wdrażanie uczniów do samodzielności w dążeniu do dobra indywidualnego i społecznego, 

wyposażanie w umiejętność przewidywania zagrożeń, unikania ich, radzenia sobie z trudną sytuacją, 

stwarzanie możliwości do doskonalenia się. 

W zakresie sprawowania opieki: 

a) eliminowanie oraz przeciwdziałanie powstawaniu zjawisk patologicznych oraz związanych z tym problemów, 

stworzenie odpowiednich warunków bezpieczeństwa i higieny pracy dla uczniów i pracowników szkoły, 

udzielanie jak największej pomocy materialnej i opiekuńczej dzieciom będącym w trudnej sytuacji, 

formami pomocy materialnej świadczonej na rzecz uczniów są: 
zwolnienie z obowiązkowych opłat związanych z organizacją procesu dydaktyczno – wychowawczego;

pozyskiwanie środków na dofinansowanie posiłków w stołówce szkolnej;

pomoc rzeczowa,

dofinansowanie wycieczek,

zwolnienie z opłat za tzw. ” wyjścia kulturalne”,

zwolnienie z opłat za ubezpieczenie NW,

pomoc materialna uzyskiwana dzięki współpracy ze stowarzyszeniami i instytucjami wspierającymi pracę Szkoły np. TPD, Caritas, MOPS,

organizowanie i udział w koncertach i uroczystościach charytatywnych organizowanych z przeznaczeniem na pomoc dla konkretnego ucznia.

sprawowanie nadzoru nad realizacją obowiązku szkolnego przez uczniów, 

utrzymywanie stałej współpracy z domem rodzinnym uczniów, przedszkolami i innymi instytucjami wspierającymi ucznia, 

dążenie do wszechstronnego i harmonijnego rozwoju psychofizycznego, 

eliminowanie wad postawy poprzez zajęcia wychowania fizycznego, sport, gimnastykę korekcyjną. 

W zakresie sprawowania opieki  indywidualnej:

a) objęcie ucznia indywidualną opieką wychowawcy, pedagoga, nauczycieli  prowadzących zajęcia świetlicowe oraz innych pracowników   dydaktycznych, 

stwarzanie uczniom możliwości do uczestniczenia w zajęciach gimnastyki korekcyjnej, zajęciach korekcyjno – kompensacyjnych, zajęciach logopedycznych oraz innych zajęciach terapeutycznych, przeznaczonych dla uczniów z deficytami,

współdziałanie z rodzicami mające na celu zdiagnozowanie w poradniach specjalistycznych uczniów, z dostrzeżonymi dysfunkcjami,

zorganizowanie dla dziecka nauczania indywidualnego, na podstawie orzeczenia PPPP i zaświadczenia lekarskiego, 
 umożliwienie uczniowi realizowania indywidualnego programu lub toku  nauki,

umożliwienie nauczania dziecka programem szkoły specjalnej, któremu zapewnia się organizację zajęć rewalidacyjnych, 

umożliwienie pobierania nauki uczniom niepełnosprawnym*, niedostosowanym społecznie i zagrożonym niedostosowaniem społecznym, zgodnie z indywidualnymi potrzebami rozwojowymi i edukacyjnymi oraz predyspozycjami 
§ 5
1. Podstawowymi formami działalności dydaktyczno – wychowawczej Szkoły są:

a) obowiązkowe zajęcia edukacyjne, do których zalicza się zajęcia edukacyjne z zakresu kształcenia ogólnego,

zajęcia rewalidacyjne dla uczniów niepełnosprawnych,

zajęcia prowadzone w ramach  pomocy psychologiczno – pedagogicznej,

zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów.

Formami działalności dydaktyczno – wychowawcze j są także: nauka religii i wiedza o życiu seksualnym człowieka.

Szkoła może prowadzić inne zajęcia edukacyjne.

Zajęcia wymienione w §5 ust.1 pkt b,c,d mogą być prowadzone także                        z  udziałem wolontariuszy.

§6
1. Sposoby realizacji celów i zadań Szkoły są określone przez: 

· szkolny zestaw programów nauczania,

· szkolny program profilaktyczny,

· szkolny program wychowawczy,

· zadania zespołów nauczycielskich,

· tematykę kół zainteresowań, kół przedmiotowych, zajęć korekcyjno – kompensacyjnych, zajęć dydaktyczno – wyrównawczych,

· tematykę  zajęć religii,

· pracę pedagoga szkolnego, wspomaganą badaniami i zaleceniami Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, współpracą z sądem rodzinnym, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Policją oraz innymi instytucjami wspierającymi działalność  Szkoły.

Szkolny zestaw podręczników składa się z podręczników dopuszczonych do użytku szkolnego przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania                i wpisanych do wykazu podręczników przeznaczonych do kształcenia ogólnego szkół odstawowych,

Dyrektor Szkoły podaje do publicznej wiadomości szkolny zestaw programów nauczania i szkolny zestaw podręczników.

Szkolny zestaw programów nauczania i szkolny zestaw podręczników obowiązuje przez trzy lata szkolne dla danego poziomu.

W uzasadnionych przypadkach, Rada Pedagogiczna, na wniosek nauczyciela lub Rady Rodziców, może dokonać zmian w szkolnym zestawie programów nauczania lub szkolnym zestawie podręczników, z tym, że zmiana w tych zestawach nie może nastąpić w trakcie roku szkolnego.

Uczniowie mają prawo do bezpłatnego dostępu do podręczników (zgodnie z zapisami aktualnych rozporządzeń), materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, przeznaczonych do obowiązkowych zajęć edukacyjnych                    z zakresu kształcenia ogólnego, określonych w ramowych planach nauczania według odrębnych przepisów.

W radzie pedagogicznej powołuje się następujące zespoły: 

· przedmiotowe,

· oddziałowe, 

· wychowawcze, 

· problemowo – zadaniowe.

Do zadań zespołów przedmiotowych należy: 

a) ustalenie jednolitych kryteriów oceniania z przedmiotów na wszystkich poziomach nauczania. 

ustalenia wymagań edukacyjnych niezbędnych do uzyskania poszczególnych śródrocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych, wynikających z realizowanego przez nauczyciela programu. 

opracowanie spójnego edukacyjnego planu pracy na okres danego etapu edukacyjnego uwzględniającego podstawę programową. 

monitorowanie przebiegu procesu nauczania. 

przyjęcie sposobu przeprowadzania badania osiągnięć edukacyjnych uczniów i jego realizacja. 

wymiana doświadczeń zdobytych w czasie doskonalenia pozaszkolnego.

Do zadań zespołów oddziałowych należą: 

a) jednolita praca wychowawcza w oparciu o program wychowawczy,

ustalenie wspólnych celów oraz zadań kształcenia umiejętności uczniów                 i oddziaływań na ich postawy, 

dobór metod adekwatnych do potrzeb uczniów, 

wybór programów nauczania oraz podręczników spośród dopuszczonych do szkolnego użytku oraz przedstawienie ich radzie pedagogicznej. 

Do zadań zespołów wychowawczych należą: spotkania związane z omawianiem bieżących spraw wychowawczych uczniów.

Do zadań zespołów problemowo – zadaniowych należą, w zależności od potrzeb, prace nad wyznaczonym zadaniem.

Zespoły ustalają terminy spotkań odpowiednio do potrzeb placówki. 

Pracą zespołu kieruje przewodniczący powołany przez dyrektora na wniosek zespołu. 

§7
Bezpieczeństwo i higiena pracy

1. Szkoła dba o bezpieczeństwo uczniów, ochronę danych osobowych ich dotyczących, poszanowanie ich dóbr osobistych, a także chroni ich zdrowie. 

Szkoła zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w szkole. 

Obiekty szkolne są stale kontrolowane, remontowane i modernizowane. 

Za bezpieczeństwo ucznia w czasie zajęć edukacyjnych obowiązkowych, nadobowiązkowych zajęć pozalekcyjnych, zajęć dydaktyczno – wyrównawczych oraz rewalidacyjnych odpowiada prowadzący te zajęcia nauczyciel. 

Nauczyciel ma obowiązek propagowania i przestrzegania zasad BHP w salach lekcyjnych, świetlicy, korytarzach szkolnych, w sali gimnastycznej, na terenie wokół szkoły i podczas zajęć sportowych. 

Za bezpieczeństwo ucznia w trakcie zajęć organizowanych poza terenem Szkoły, w trakcie wycieczek organizowanych przez Szkołę, odpowiada nauczyciel i opiekunowie uczestniczący w danej wycieczce. 

Liczbę opiekunów oraz sposób zorganizowania opieki ustala się indywidualnie, uwzględniając wiek, stopień rozwoju psychofizycznego, stan zdrowia                    i ewentualną niepełnosprawność uczniów powierzonych opiece oraz specyfikę imprez i wycieczek, a także warunki, w jakich będą się one odbywać. 

Uczniowie oddziałów II i III, którzy ukończyli 7 rok życia mogą samodzielnie przychodzić do Szkoły i wychodzić po zakończonych zajęciach, wyłącznie za pisemną zgodą rodziców.

Za bezpieczeństwo wszystkich uczniów, przebywających na terenie Szkoły, przed lub po jego zajęciach edukacyjnych, odpowiadają  rodzice  dziecka.

Nauczyciele pełnią dyżury w czasie przerw, zgodnie z przyjętym w danym roku szkolnym harmonogramem. 

Szkoła zapewnia nadzór pedagogiczny na wszystkich, odbywających się w szkole.

Minimalne standardy opieki podczas zajęć edukacyjnych to jeden nauczyciel dla grupy uczniów ujętej w planie organizacji Szkoły.

Uczeń jest ubezpieczony całorocznie i całodobowo. 

§8
1. Dyrektor szkoły powierza każdy oddział szczególnej opiece wychowawczej jednemu z nauczycieli uczących w oddziale, zwanemu dalej „wychowawcą”. 

Dla zapewnienia ciągłości pracy wychowawczej, wychowawca prowadzi swój oddział klasowy, przez cały tok nauczania w danym etapie edukacyjnym.

Decyzja o zmianie nauczyciela lub wychowawcy może nastąpić tylko i wyłącznie za zgodą dyrektora szkoły i po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej.

§9
1. Szkoła zapewnia:
a) zapoznanie pracowników (szkolenia wstępne i okresowe) oraz uczniów          z zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy oraz zasadami i przepisami o ruchu drogowym, 

dostosowanie wyposażenia pomieszczeń do zasad ergonomii, 

zapewnienie pobytu w świetlicy szkolnej dzieciom z oddziałów I – VI oraz dzieciom, które nie uczęszczają na lekcje religii, 

umożliwienie działania na terenie Szkoły gabinetu pielęgniarskiego, 

zapewnienie uczniom warunków do spożycia ciepłego posiłku w stołówce szkolnej, 

uwzględnienie w tygodniowym rozkładzie zajęć dydaktyczno – wychowawczych równomiernego obciążenia zajęciami w poszczególnych dniach tygodnia z zachowaniem zasady ich różnorodności oraz niełączenia w kilkugodzinne jednostki lekcji z tego samego przedmiotu,              z wyjątkiem przedmiotów, których program tego wymaga,

Szkoła podejmuje działania w zakresie:

a) zapewnienia uczniom, korzystającym z Internetu, zabezpieczeń przed dostępem do treści niepożądanych, poprzez instalowanie i aktualizowanie odpowiednich programów chroniących,

rozpoznawania problemów uczniów i zapewnienia  im ochrony  przed przejawami patologii społecznych, uzależnień i przemocy.
Rozdział III

Ocenianie wewnątrzszkolne

§10
Postanowienia ogólne

1. Zasady wewnątrzszkolnego oceniania precyzują i ujednolicają sposoby oceniania stosowane przez wszystkich nauczycieli Szkoły.

Ocenianie to proces gromadzenia informacji o postępach i osiągnięciach ucznia, to integralny i naturalny element uczenia się i nauczania. 

Ocenianie wewnątrzszkolne ma na celu: 

a) poinformowanie ucznia o poziomie jego osiągnięć edukacyjnych i jego zachowaniu oraz o postępach w tym zakresie,

rozpoznawanie potrzeb każdego ucznia i pomoc w samodzielnym planowaniu jego rozwoju,

motywowanie ucznia do dalszych postępów i wspieranie jego działań; 

dostarczenie rodzicom/prawnym opiekunom i nauczycielom informacji                  o postępach, trudnościach w nauce, zachowaniu oraz specjalnych uzdolnieniach ucznia, 

planowanie oraz doskonalenie organizacji i metod pracy dydaktyczno – wychowawczej ,

określenie efektywności stosowanych metod pracy.

Ocenianie wewnątrzszkolne obejmuje: 

a) formułowanie wymagań edukacyjnych niezbędnych do uzyskania półrocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych; 

ustalenie kryteriów oceniania zachowania; 

ocenianie bieżące i ustalanie półrocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych z obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych oraz śródrocznej i rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania; 

przeprowadzanie egzaminów klasyfikacyjnych; 

ustalanie warunków i trybu uzyskania wyższych niż przewidywane śródrocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych z obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych oraz rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania; 

ustalenie warunków i sposobu przekazywania rodzicom informacji o postępach i trudnościach ucznia w nauce. 

Każda ocena jest jawna, zarówno dla uczniów, jak i rodziców i na ich prośbę nauczyciel ustalający ocenę powinien ją uzasadnić. 

Ocena powinna być zależna od możliwości intelektualnych ucznia, tak aby uwzględniała jego wkład pracy. 

Oceny są jawne dla ucznia i jego rodziców.

Nauczyciel uzasadnia ustnie ustaloną ocenę, odwołując się do wymagań edukacyjnych, w przypadku oceny zachowania- do kryteriów ocen zachowania; przekazując uczniowi informację o tym, co zrobił dobrze, co mu się nie udało, co wymaga poprawienia i jak należy to zrobić; dając uczniowi wskazówki do dalszej pracy.

Nauczyciel uzasadnia również ustalone oceny ucznia w rozmowie bezpośredniej z jego rodzicami. Na pisemny wniosek rodziców ucznia nauczyciel uzasadnia ustaloną roczną ocenę klasyfikacyjną pisemnie w terminie 7dni roboczych od złożenia wniosku w sekretariacie szkoły, za pisemnym potwierdzeniem odbioru.

Sprawdzone i ocenione pisemne prace ucznia są udostępniane uczniowi                       i jego rodzicom.

Sposób udostępniania dokumentacji:

a)  Sprawdzone i ocenione prace pisemne uczeń otrzymuje od nauczyciela                                  

     danych zajęć edukacyjnych najpóźniej do14 dni od dnia ich napisania przez  

     ucznia,

b)  Uczniowi udostępniana jest tylko jego własna praca,

c) Uczniowi nieobecnemu na zajęciach edukacyjnych, w czasie których nauczyciel udostępniał i omawiał sprawdzone i ocenione prace danego oddziału, nauczyciel udostępnia jego sprawdzoną i ocenioną pracę w możliwie najkrótszym czasie po powrocie ucznia do szkoły w warunkach umożliwiających krótkie omówienie pracy z uczniem,

d) Po zapoznaniu się ze sprawdzoną i ocenioną pracą pisemną oraz po omówieniu jej z nauczycielem uczeń zwraca pracę nauczycielowi,

e)  Sprawdzone i ocenione pisemne prace ucznia są udostępniane rodzicom przez nauczyciela danych zajęć edukacyjnych w pomieszczeniu s szkolnym:

- w czasie spotkań nauczycieli z rodzicami uczniów szkoły, które odbywają się    

   zgodnie z harmonogramem spotkań w danym roku szkolnym,

- w czasie konsultacji/dyżurów nauczycieli danych zajęć edukacyjnych,

- po zapoznaniu się w obecności nauczyciela ze sprawdzoną i ocenioną pisemną  

  pracą swojego dziecka, rodzice zwracają ją nauczycielowi.
f) Na prośbę rodzica, nauczyciel omawia sprawdzoną i ocenioną pisemną pracę.

g) Udostępnianie do wglądu uczniowi i jego rodzicom dokumentacji dotyczącej egzaminu klasyfikacyjnego, egzaminu poprawkowego oraz innej dokumentacji dotyczącej oceniania odbywa się na pisemny wniosek skierowany do dyrektora szkoły, który należy złożyć w sekretariacie szkoły w godzinach jego pracy.

h)  Dyrektor szkoły wskazuje czas (po ustaleniach z uczniem i jego rodzicami)                  i  pomieszczenie w szkole, w którym nastąpi udostępnienie uczniowi lub jego rodzicom dokumentacji dotyczącej egzaminu klasyfikacyjnego, egzaminu poprawkowego oraz innej dokumentacji dotyczącej oceniania ucznia. 

i)  Dokumentacja ta udostępniana jest uczniowi lub jego rodzicom w obecności dyrektora szkoły lub w obecności upoważnionego przez dyrektora nauczyciela.

j)  Udostępnianie do wglądu uczniowi i jego rodzicom dokumentacji dotyczącej egzaminu klasyfikacyjnego, egzaminu poprawkowego oraz innej dokumentacji dotyczącej oceniania ucznia odbywa się nie później niż 7 dni roboczych od dnia złożenia wniosku w sekretariacie .

§11
1. Nauczyciele na początku każdego roku szkolnego informują uczniów oraz ich rodziców o: 

a) wymaganiach edukacyjnych niezbędnych do uzyskania poszczególnych półrocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych z  obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych, wynikających z realizowanego przez siebie programu nauczania; 

sposobach sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów; 

warunkach i trybie uzyskania wyższej niż przewidywana półrocznej i rocznej oceny klasyfikacyjnej z obowiązkowych i dodatkowych zajęć edukacyjnych (nauczyciel uzgadnia z uczniem termin, kryteria oceny o którą ubiega się uczeń i formę poprawy). 

Wychowawca oddziału na początku każdego roku szkolnego informuje uczniów oraz ich rodziców o: 

a) warunkach i sposobie oraz kryteriach oceniania zachowania; 

warunkach i trybie uzyskania wyższej niż przewidywana rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania; 

skutkach ustalenia uczniowi nagannej rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania. 

Nauczyciel jest obowiązany, na podstawie pisemnej opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej (publicznej lub niepublicznej) lub innej poradni specjalistycznej (publicznej lub niepublicznej), dostosować wymagania edukacyjne na obowiązkowych i dodatkowych zajęciach edukacyjnych do indywidualnych potrzeb psychofizycznych i edukacyjnych ucznia, u którego stwierdzono zaburzenia i odchylenia rozwojowe lub specyficzne trudności w uczeniu się, uniemożliwiające sprostanie ogólnym wymaganiom. Opinia poradni może być wydana nie wcześniej niż po trzecim roku nauki i nie później niż do ukończenia szkoły. 

W przypadku ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub indywidualnego nauczania, nauczyciel jest obowiązany dostosować wymagania edukacyjne do indywidualnych potrzeb psychofizycznych i edukacyjnych ucznia: 

a) posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego – na  podstawie tego orzeczenia oraz ustaleń zawartych w indywidualnym programie edukacyjno – terapeutycznym , opracowanym dla ucznia na podstawie przepisów w sprawie warunków organizowania kształcenia, 

posiadającego orzeczenie o potrzebie indywidualnego nauczania – na podstawie tego orzeczenia oraz ustaleń zawartych w planie działań wspierających, 

posiadającego opinię poradni psychologiczno – pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, o specyficznych trudnościach w uczeniu się lub inną opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej – na podstawie tej opinii oraz ustaleń zawartych w  planie działań wspierających. 

Przy ustalaniu oceny z wychowania fizycznego, techniki, plastyki i muzyki nauczyciel bierze pod uwagę wysiłek wkładany przez ucznia w wywiązywanie się z obowiązków, wynikających ze specyfiki tych zajęć. 

Na podstawie opinii lekarza o ograniczonych możliwościach wykonywania przez ucznia ćwiczeń fizycznych, na zajęciach wychowania fizycznego, dyrektor Szkoły zwalnia ucznia z  określonych ćwiczeń, na czas wyznaczony              w opinii lekarskiej.

Na podstawie opinii lekarza o ograniczonych możliwościach wykonywania przez ucznia ćwiczeń fizycznych, na zajęciach wychowania fizycznego, dyrektor Szkoły zwalnia ucznia z realizacji zajęć wychowania fizycznego, zajęć komputerowych lub informatyki, na podstawie opinii lekarskiej o braku możliwości uczestniczenia ucznia w tych zajęciach na czas określony w opinii.

Jeżeli okres zwolnienia ucznia z realizacji zajęć z pkt.7 uniemożliwia ustalenie półrocznej lub rocznej oceny klasyfikacyjnej, w dokumentacji przebiegu nauczania, zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje się „zwolniony” albo „zwolniona”

§12
Oceny z zajęć edukacyjnych

1. W oddziałach I – III oceną klasyfikacyjną półroczną i roczną jest ocena opisowa. Ocena odzwierciedla poziom opanowania przez ucznia wiadomości i umiejętności z zakresu wymagań określonych w podstawie programowej kształcenia ogólnego dla pierwszego etapu edukacyjnego i wskazuje potrzeby rozwojowe i edukacyjne ucznia związane z przezwyciężaniem trudności w nauce lub rozwijaniem uzdolnień. 

Ocenianie bieżące ucznia w oddziałach: I, II i III dokonywane jest za pomocą oceny cyfrowej według niżej wymienionej skali sześciostopniowej oraz w oddziale I dodatkowo wspomagane jest skalą trzystopniową wyrażoną komentarzem słownym. Skala osiągnięć: 
Znakomicie!
Posiadane wiadomości i umiejętności odpowiadają podstawowym i ponadpodstawowym wymaganiom stawianym w danej dziedzinie edukacji, uczeń pracuje samodzielnie.
Dobrze!

Posiadane wiadomości i umiejętności odpowiadają podstawowym wymaganiom w danej dziedzinie edukacji, uczeń oczekuje pomocy nauczyciela.
Postaraj się!
Posiadane wiadomości i umiejętności nie zawsze odpowiadają podstawowym wymaganiom w danej dziedzinie edukacji, uczeń nie pracuje samodzielnie.
Uczniowie oddziałów IV - VI oceniani są w skali sześciostopniowej: 

stopień celujący (cel.) – 6 

stopień bardzo dobry (bdb.) – 5 

stopień dobry (db.) – 4 

stopień dostateczny (dst.) – 3 

stopień dopuszczający (dop.) – 2 

stopień niedostateczny (ndst.) – 1 
W przypadku ustalania bieżących ocen cząstkowych można dodatkowo wpisywać obok ocen znaki „+” i „–” oraz „np.” (uczeń nieprzygotowany). 

Kryteria oceny osiągnięć dydaktycznych ucznia: 

a) ocenę celującą otrzymuje uczeń, który:
rozwiązuje samodzielnie złożone i trudne problemy, gwarantujące pełne opanowanie materiału podstawowego i znacznie wykraczającego poza program nauczania,

podejmuje działania z własnej inicjatywy, wynikające z indywidualnych zainteresowań

ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który:
rozwiązuje samodzielnie problemy, gwarantujące pełne opanowanie programu nauczania

stosuje zdobytą wiedzę w nowych sytuacjach; 

ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który: 
opanował wiadomości i umiejętności, przydatne z danego przedmiotu, stosowane w sytuacjach typowych wg wzorów (przykładów) znanych z lekcji i podręcznika, ale nie opanował w pełni wiadomości i umiejętności określonych w programie nauczania; 

ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który:
opanował wiadomości i umiejętności, niezbędne do kontynuowania nauki, o niewielkim stopniu złożoności, ale nie opanował w pełni podstawowych wiadomości i umiejętności określonych w programie nauczania.

ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który:
opanował proste treści programowe, niezbędne do kontynuowania nauki, o niewielkim stopniu złożoności, ale nie potrafi wykorzystać ich w sytuacjach typowych, popełnia błędy, ma braki w wiadomościach, korzysta ze wskazówek nauczyciela; 

ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który:
nie opanował prostych treści programowych i nawet korzystając ze wskazówek nauczyciela, nie potrafi ich zastosować. 

Oceny z zajęć edukacyjnych nie mają wpływu na ocenę zachowania. 

§ 13
Zasady oceniania

1. Nauczyciel jest obowiązany równomiernie w trakcie okresu zaplanować sposoby i formy oceniania oraz systematycznie oceniać postępy uczniów w nauce. 

W oddziałach I – III podsumowanie wyników nauczania dokonywane jest przynajmniej trzy razy w ciągu półrocza. 

Uczeń ma prawo zgłosić nieprzygotowanie do lekcji bez ponoszenia konsekwencji – zasady zgłaszania nieprzygotowań oraz liczba zgłoszeń zostają ustalone z nauczycielem na początku roku. 

Ocenę do dziennika nauczyciel jest obowiązany wpisać niezwłocznie po jej wystawieniu. 

Uczeń otrzymuje oceny cząstkowe za:

a) wypowiedzi ustne,

b) prace pisemne,

c) działania twórcze,

d) ćwiczenia sprawnościowe,

e) ponadto oceniane są:
udział i sukcesy w konkursach, olimpiadach, zawodach sportowych,

prace domowe (wybiórczo),

pisemne ćwiczenia (wybiórczo),

aktywność na zajęciach edukacyjnych,

formy praktyczne: prace wytwórcze (indywidualne, zespołowe),

ćwiczenia praktyczne, 

dodatkowe prace przygotowane z inicjatywy ucznia, po uzgodnieniu z nauczycielem.
Prace pisemne to: 

a) kartkówka – sprawdza stopień opanowania wiadomości i umiejętności z nie więcej niż trzech ostatnich tematów i trwa nie dłużej niż 15 minut; 

sprawdzian  – sprawdza stopień opanowania wiadomości i umiejętności z jednego lub kilku działów programowych, a nawet z całego roku i trwa nie dłużej niż dwie godziny lekcyjne. 

Uczniowie mają prawo do równomiernego rozłożenia sprawdzianów (nie więcej niż 2 sprawdziany tygodniowo). 

Każdy sprawdzian jest zapowiedziany na tydzień przed terminem przeprowadzenia i poprzedzony informacją o zakresie jego treści i formie. Nie ma obowiązku zapowiadania kartkówek. 

Pisemne sprawdziany wiadomości i umiejętności nie mogą być przeprowadzane w pierwszym dniu nauki po przerwach świątecznych i dłuższych dniach wolnych od zajęć edukacyjnych. 

Zakres wiedzy i umiejętności na sprawdzianie pisemnym powinien obejmować: 

a) w ok. 75% swojej zawartości treści podstawowe (na ocenę dopuszczającą i dostateczną), a w pozostałej części – treści ponadpodstawowe (na ocenę dobrą i bardzo dobrą); 

może również zawierać dodatkowe zadania wykraczające poza podstawę programową danego poziomu nauczania oddziału, przewidziane na ocenę celującą. 

Wszystkie prace pisemne tj. testy, wypracowania, zestawy zadań i poleceń do wykonania muszą być opatrzone punktacją, ewentualnie komentarzem, a ich ocena obliczona wg skali:
	Ocena ze sprawdzianu
	Procent liczby punktów

	Celująca
	100% - 95%

	Bardzo dobra
	94%-85%

	Dobra
	84%-75%

	Dostateczna
	74%-51%

	Dopuszczająca
	50%-30%

	Niedostateczna
	29%-0%


Ocena prac pisemnych (wymienionych w punkcie 11) dla uczniów posiadających opinie publicznej lub niepublicznej poradni psychologiczno – pedagogicznej lub poradni specjalistycznej o dostosowaniu wymagań edukacyjnych jest obliczana wg skali: 

	Ocena ze sprawdzianu
	Procent liczby punktów

	Celująca
	100% - 81 % oraz w całości wykonane zadanie dodatkowe lub twórcze, oryginalne rozwiązanie

	Bardzo dobra
	81% -  75%

	Dobra
	74%-66%  

	Dostateczna
	65%-41% 

	Dopuszczająca
	40%-20% 

	Niedostateczna
	Od 19%


W przypadku dłuższej nieobecności ucznia (powyżej 3 dni- a w tym czasie odbywał się sprawdzian) uczeń umawia się na sprawdzian w ciągu 1 tygodnia od pojawienia się po chorobie w szkole. W przypadku krótszej nieobecności, uczeń będzie poproszony o napisanie sprawdzianu niezwłocznie, tj. na pierwszych zajęciach po powrocie do szkoły.
Sprawdziany są obowiązkowe, a ocena uzyskana z nich stanowi ważny składnik przy ustalaniu oceny półrocznej i rocznej.

Uczeń ma prawo do powtórnego pisania sprawdzianu. Każdy sprawdzian uczeń może poprawić 1 raz.

Uczeń informuje o chęci poprawy sprawdzianu na kolejnej lekcji od oddania mu ocenionego sprawdzianu - od tego czasu uczeń ma 2 tygodnie na poprawę.

Poprawa jest dobrowolna i musi odbyć się w terminie 2 tygodni od rozdania prac. Uczeń przystępuje do niej tylko jeden raz. 
Nauczyciel wyznacza uczniowi termin poprawy, a uczeń opracowuje  ćwiczenia z tematyki objętej sprawdzianem i oddaje je nauczycielowi do sprawdzenia przed wyznaczonym terminem poprawy, celem weryfikacji przygotowania.

Ocena z poprawy sprawdzianu wpisywana jest do dziennika i jest ona ostateczna. 

Odpowiedzi ustne zawierają materiał z trzech ostatnich zajęć.

Nieprzygotowanie do zajęć uczeń zgłasza w trakcie odczytywania listy obecności na poszczególnych zajęciach edukacyjnych.

W wyjątkowych sytuacjach (losowych, sprawy rodzinne), uczeń nie jest pytany, albo nie pisze sprawdzianu lub kartkówki, ale musi wcześniej przedstawić nauczycielowi pisemne usprawiedliwienie od rodziców. 

Termin zapowiedzianych prac pisemnych nie ulega zmianie.
Sprawdzanie prac pisemnych odbywa się w ciągu 2 tygodni. 

Ocenione sprawdziany i prace kontrolne uczeń otrzymuje do poprawy w formie ustalonej przez nauczyciela. 

Nauczyciel przechowuje sprawdziany do końca roku szkolnego. 

Sprawdzone i ocenione pisemne sprawdziany, inne prace kontrolne oraz dokumentacja dotycząca oceniania ucznia są udostępniane do wglądu uczniowi                 i jego rodzicom na warunkach ustalonych przez nauczyciela prowadzącego zajęcia.

Uczeń powinien dobrze znać kryteria oceniania i stale być zachęcany do dokonywania samooceny stanu swojej wiedzy.

§14
                                             Kryteria ocen zachowania 

dla uczniów oddziałów  i – iii 

1. Dla uczniów oddziałów I – III ustala się np. kryteria ocen zachowania:

1.1 Zachowanie szczególnie przykładne; 

a) Stosunek do obowiązków szkolnych:
uczeń osiąga wyniki nauczania maksymalne w stosunku do swoich możliwości, zawsze jest przygotowany do lekcji, sumiennie wykonuje polecenia nauczyciela, rzetelnie wywiązuje się                       z powierzonych mu oraz podejmowanych dobrowolnie różnorodnych prac i zadań, można na nim polegać, 

bierze udział (jeżeli ma możliwości i predyspozycje) w konkursach, zawodach, imprezach, uroczystościach oddziałów, szkolnych i pozaszkolnych lub czynnie uczestniczy w ich organizowaniu, pilnie uważa na lekcjach, zawsze wzorowo wykonuje powierzone mu obowiązki, ma nie więcej niż jedną uwagę w zeszycie uwag i pochwał, bez zastrzeżeń przestrzega Regulaminu Szkoły, oddziału i nie łamie zapisów innych dokumentów wewnątrzszkolnych.

Kultura osobista: 
nigdy nie używa wulgarnych słów, wykazuje wysoką kulturę słowa, jest tolerancyjny, szanuje godność osobistą i z szacunkiem odnosi się do innych osób, wzorowo zachowuje się na lekcjach, podczas przerw i poza szkołą, zawsze nosi obuwie zmienne i ma stosowny uczniowski wygląd, dba o estetykę swojego wyglądu                 i higienę osobistą. 

Zachowania społeczne: 
umie współżyć w zespole, jest uczynny, chętnie pomaga innym, 

dba o wygląd sali i najbliższego otoczenia, jest zaangażowany                w życie oddziału i szkoły, szanuje mienie własne, innych osób                 i społeczne, nie wykazuje przejawów agresji, przeciwstawia się              i reaguje na wszelkie przejawy przemocy, agresji i brutalności,
dba o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób,

zawsze wzorowo wykonuje powierzone mu obowiązki,

wykazuje inicjatywę w podejmowaniu działalności na rzecz oddziału, szkoły, środowiska lokalnego, postępuje zgodnie                     z dobrem szkolnej społeczności, dba o honor i tradycje szkoły.

Zaangażowanie ucznia we własny rozwój, poszanowanie swojej osoby:
w szkole i poza szkołą zachowuje się bez zarzutu, godnie ją reprezentuje, 

sam dostrzega i właściwie reaguje na własne błędy i potknięcia,

jest wzorem dla innych, nie ulega namowom, naciskom, potrafi bronić własnego zdania, nie daje się sprowokować, 

rozwija swoje zainteresowania i uzdolnienia na zajęciach szkolnych, pozaszkolnych lub poprzez samokształcenie, 

w stosunku do ucznia nie jest potrzebne zwracanie uwagi, sam dostrzega uchybienia i je eliminuje,
 respektuje zasady współżycia społecznego i ogólnie przyjęte normy etyczne wobec siebie i innych,
 nie ulega nałogom

1.2  Zachowanie przykładne;
a) Stosunek do obowiązków szkolnych:
osiąga wyniki nauczania adekwatne w stosunku do swoich możliwości,
 jest przygotowany do lekcji,

podejmuje się wykonywania dodatkowych zadań na polecenie nauczyciela, 

uważa na lekcjach,

wywiązuje się ze swoich obowiązków szkolnych,

posiada od trzech do pięciu uwag w zeszycie uwag i pochwał,

przestrzega Regulaminu Szkoły, klasy 1 i nie łamie zapisów innych dokumentów wewnątrzszkolnych.

Kultura osobista: 
zachowuje się odpowiednio do sytuacji,
 nie używa wulgarnych słów,

stosuje zwroty grzecznościowe,

nosi obuwie zmienne i ma stosowny uczniowski wygląd zewnętrzny, 

dba o estetykę swojego wyglądu i higienę osobistą. 

Zachowania społeczne: 
respektuje zasady współżycia społecznego i ogólnie przyjęte normy etyczne wobec siebie i innych,

zachowanie na lekcjach, podczas przerw i poza szkołą nie budzi poważnych zastrzeżeń (nie wymaga interwencji pedagoga, dyrektora szkoły, uczeń nie otrzymuje nagan),

wywiązuje się z powierzonych mu obowiązków,

angażuje się w życie klasy w wybrany przez siebie sposób lub na prośbę nauczyciela,

dba o wygląd klasy i najbliższego otoczenia,

dba o bezpieczeństwo i zdrowie własne, nie naraża innych,

nie przejawia agresji słownej i fizycznej,

szanuje mienie własne, innych osób i społeczne,

dba o honor i tradycje szkoły.

Zaangażowanie ucznia we własny rozwój, poszanowanie swojej osoby:
jego zachowanie nie budzi zastrzeżeń w szkole i poza nią,

systematycznie i odpowiednio motywowany rozwija swoje zainteresowania i uzdolnienia,

stosowane środki zaradcze przynoszą pozytywne rezultaty, a uchybienia ulegają poprawie po zwróceniu uwagi, 

nie ulega nałogom.

1.3  Zachowanie poprawne;
a) Stosunek do obowiązków szkolnych:
uczy się na minimum swoich możliwości, nie wykorzystuje całego swojego potencjału,

motywowany nie podejmuje dodatkowych działań,

wykonuje polecenia nauczyciela, 

zdarza mu się nie przygotować do lekcji (brak pracy domowej, itp.), 

pozytywnie reaguje na uwagi nauczyciela,

posiada od siedmiu do dziewięciu uwag w zeszycie uwag i pochwał,

zdarza mu się naruszyć zapisy statutu SP29 i innych dokumentów wewnątrzszkolnych.

Kultura osobista: 
wykazuje elementarną kulturę osobistą,

nie używa wulgaryzmów,

czasami nie zmienia obuwia,

dba o higienę osobistą i estetyczny wygląd, nosi odpowiedni strój szkolny.

Zachowania społeczne:
nie stosuje agresji słownej i fizycznej wobec otoczenia,

dba o bezpieczeństwo swoje, nie naraża innych,

szanuje mienie własne, innych osób i społeczne,

sporadycznie podejmuje działania społeczne, ale tylko na polecenie nauczyciela,

wykonuje powierzone mu obowiązki lub zobowiązania.

Zaangażowanie ucznia, poszanowanie i rozwój własnej osoby: 
jest biernym uczestnikiem życia szkolnego,

uchybienia w zachowaniu ucznia nie wynikają ze złej woli i stosowane środki zaradcze przynoszą rezultaty,

nie ulega nałogom.

1.4 Zachowanie budzące zastrzeżenia;

a) Stosunek do obowiązków szkolnych: 
uczy się wyraźnie poniżej swoich możliwości,

nie pracuje na lekcjach, często jest do nich nie przygotowany (nie odrabia prac domowych, nie przynosi zeszytów itp.),

nie reaguje właściwie na uwagi nauczyciela,

zdarza mu się nie wykonywać poleceń nauczyciela,

nie jest zainteresowany życiem klasy i szkoły,

zaniedbuje obowiązki (dyżury, inne zobowiązania),

ma powyżej dziesięciu spóźnień w semestrze,

ma od dziesięciu do trzynastu uwag w zeszycie uwag,

często narusza zapisy Regulaminu Szkoły, oddziału i innych dokumentów wewnątrzszkolnych.

b) Kultura osobista:
przejawia niewłaściwe zachowania wobec pracowników szkoły, kolegów, otoczenia,

używa wulgarnych słów,

często nie zmienia obuwia,

nie dba o higienę osobistą i estetyczny wygląd,

nie nosi stosownego ubioru szkolnego.

c) Zachowania społeczne: 
nie podejmuje żadnych działań społecznych nawet na polecenie nauczyciela,

w życiu klasy pełni rolę destrukcyjną,

zdarza mu się zakłócić przebieg lekcji lub uroczystości szkolnych (rozmowa, śmiech, komentarze, gesty itp.),

nie szanuje mienia własnego, kolegów, społecznego,

niszczy mienie innych osób i społeczne,

stosuje przemoc słowną i fizyczną wobec innych,

kłamie, oszukuje,

ma negatywny wpływ na innych,

celowo naraża na niebezpieczeństwo siebie i innych,

są na niego skargi spoza szkoły.

d) Zaangażowanie, własny rozwój, poszanowanie swojej osoby:
nie wykorzystuje szans stwarzanych mu przez szkołę,

nie dba o własną godność osobistą,

brak u niego poczucia winy i skruchy,

często wymagana jest interwencja wychowawcy, nauczycieli, pedagoga (rozmowa, upomnienie, nagana), a środki zaradcze stosowane przez szkołę przynoszą jedynie krótkotrwałą poprawę,

stosuje szkodliwe używki.

§15
Kryteria ocen  zachowania 

dla uczniów oddziałów  iv – vi 

1. Wychowawca oddziału na początku każdego roku szkolnego informuje uczniów oraz ich rodziców o:

a) warunkach i sposobie oraz kryteriach oceniania zachowania,

warunkach i trybie uzyskania wyższej niż przewidywana  rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania,

skutkach ustalenia uczniowi nagannej rocznej oceny klasyfikacyjnej.

Półroczną i roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania ucznia ustala wychowawca oddziału na podstawie:

a) własnych obserwacji,

informacji o zachowaniu ucznia zamieszczonej w dokumentacji,

opinii innych nauczycieli,

opinii oddziału,

samooceny ucznia (zał. nr 1 - karta samooceny ucznia)

Dokumentacja znajduje się w teczce wychowawcy oddziału.

Półroczna i roczna ocena klasyfikacyjna zachowania uwzględnia w szczególności:

a) wywiązywanie się z obowiązków ucznia,

postępowanie zgodne z dobrem społeczności szkolnej,

dbałość o honor i tradycje szkoły,

dbałość o piękno mowy ojczystej,

dbałość o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób,

godne, kulturalne zachowanie się w szkole i poza nią,

okazywanie szacunku innym osobom.

Za punkt wyjścia ustala się zachowanie dobre.

2. Dla uczniów oddziałów IV – VI ustala się np. kryteria ocen z zachowania:

a) ocenę wzorową otrzymuje uczeń, który spełnia wymagania na ocenę bardzo dobrą, a ponadto:
wzorowo wypełnia obowiązki szkolne,

wyróżnia się kulturą osobistą w szkole i poza nią, godnie reprezentuje szkołę w konkursach pozaszkolnych, zawodach sportowych i osiąga w nich szczególne wyniki (wyróżnienie, nagroda specjalna, pierwsze, drugie, trzecie miejsce, finalista, laureat, bardzo dobre i dobre wyniki w konkursach ogólnopolskich i międzynarodowych, zakwalifikowanie się do etapu powiatowego, wojewódzkiego i regionalnego),

rozwija własne zainteresowania i uzdolnienia,

dba o kulturę języka,

bierze czynny udział w życiu szkoły i środowiska lokalnego, godnie ją reprezentując,

szanuje rówieśników i wszystkich pracowników szkoły, będąc wzorem pozytywnego zachowania,

systematycznie uczęszcza do szkoły i dostarcza pisemne usprawiedliwienia wszystkich nieobecności w terminie wyznaczonym przez wychowawcę,

nie ma wpisów o negatywnym zachowaniu (dopuszczalny tylko jeden wpis negatywny).

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który spełnia wymagania na ocenę dobrą, a ponadto:
sumiennie wypełnia obowiązki szkolne, przestrzega Statutu SP 29,

bierze czynny udział w życiu oddziału,

jest punktualny (nie ma nieuzasadnionych spóźnień),

bardzo dobrze wywiązuje się z podjętych zadań,

stara się być przykładem dla innych,

szanuje godność własną i innych,

postępuje zgodnie z dobrem społeczności szkolnej,

dba o ład i porządek w swoim otoczeniu,

przeciwdziała przejawom przemocy, wulgarności,

dba o honor i tradycje szkoły,

godnie, kulturalnie zachowuje się w szkole i poza nią,

bierze udział w imprezach szkolnych,

uczestniczy w uroczystościach związanych z tradycjami szkoły,

na uroczystościach szkolnych jest ubrany w strój galowy – biała bluzka, koszula, ciemne eleganckie spodnie, czarna, granatowa , elegancka spódniczka, nie krótsza niż przed kolano,

dba o piękno mowy ojczystej,

rozwija swoje zainteresowania, bierze czynny udział w zajęciach pozalekcyjnych,

jest wytrwały i samodzielny w przezwyciężaniu napotykanych trudności,

przestrzega zasad higieny osobistej- dba o zdrowie własne i cudze,

chętnie służy pomocą innym,

systematycznie uczęszcza do szkoły i wszystkie nieobecności usprawiedliwia w terminie wyznaczonym przez wychowawcę, w semestrze ma nie więcej niż 3 spóźnienia na pierwszą godzinę lekcyjną,  nie spóźnia się na kolejne godziny

ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który spełnia wymagania na ocenę poprawną, a ponadto:
dobrze wypełnia obowiązki szkolne,

uczestniczy w życiu oddziału i szkoły,

jest uczciwy,

nie ściąga na sprawdzianach,
nie odpisuje prac domowych,

dobrze wywiązuje się z podjętych zadań,

nie ulega nałogom,

zachowuje się kulturalnie,

dba o kulturę słowa,

nie przeszkadza w pracy nauczycielom, kolegom i innym pracownikom szkoły,

z szacunkiem odnosi się do wszystkich członków społeczności szkolnej,

dba o czystość i estetykę szkoły,

zauważa swe błędy i potrafi z własnej inicjatywy je naprawić,

zwracane mu uwagi odnoszą pozytywny skutek,

szanuje prawa innych,

reaguje na przejawy przemocy, brutalności,

wypełnia obowiązki szkolne ucznia:

odrabia zadania domowe,

przynosi podręczniki, zeszyty, przybory i materiały,

na miarę swoich możliwości  aktywnie uczestniczy w lekcji,

na zajęciach uważnie słucha, prowadzi notatki,

respektuje obowiązek noszenia stroju szkolnego i dba o odpowiedni wygląd zewnętrzny, 

nie korzysta z telefonu komórkowego na terenie szkoły bez zgody nauczyciela,

w ciągu semestru otrzymał nie więcej niż 3 pisemne uwagi o niewłaściwym zachowaniu,

d) ocenę poprawną otrzymuje uczeń, który nie spełnia wymagań na ocenę dobrą, a ponadto:
spóźnia się i czasami opuszcza zajęcia bez usprawiedliwienia,

nie angażuje się w życie oddziału, szkoły, środowiska,

czasami swoim zachowaniem stwarza zagrożenie dla siebie i innych,

czasem zachowuje się nietaktownie i niekulturalnie,

nie poczuwa się do winy za wykroczenia regulaminowe,

jego wygląd sporadycznie budzi zastrzeżenia,

nie dostrzega potrzeby pomocy innym,

uczestniczy w kłótniach i konfliktach,

swoim zachowaniem czasem stwarza zagrożenie,

zdarza się, że lekceważy niebezpieczeństwo,

czasem nie reaguje na zwracane mu uwagi,

nie zawsze wywiązuje się z powierzonych mu zadań.

ocenę nieodpowiednią otrzymuje uczeń, który nie spełnia wymagań na ocenę poprawną, a ponadto:
często spóźnia się lub opuszcza zajęcia bez usprawiedliwienia,

łamie obowiązujące w szkole przepisy,

nie dostrzega błędów i nie stara się ich poprawiać,

utrudnia prowadzenie zajęć,

świadomie stwarza zagrożenie dla innych,

odnosi się z lekceważeniem do uczniów, nauczycieli i innych pracowników szkoły,

ubiera się niestosownie do wymogów szkoły,

nie dba o higienę osobista,

jest niekoleżeński, niekulturalny,

jest agresywny, narusza godność osobista i cielesna innych,

swoim postępowaniem wywiera zły wpływ na innych,

nie reaguje na uwagi i działania wychowawcze osób dorosłych,

nie jest zainteresowany własnym rozwojem i uzyskaniem pozytywnych wyników w nauce.

ocenę naganną otrzymuje uczeń, który nie spełnia wymagań na ocenę nieodpowiednią, a ponadto: 
rażąco zaniedbuje wypełnianie obowiązków szkolnych: nagminnie opuszcza zajęcia lekcyjne bez usprawiedliwienia, wagaruje,

narusza zasady współżycia w oddziale i szkole: zachowuje się brutalnie w stosunku do innych, używa wulgaryzmów, nie szanuje pracy innych ludzi, obraża uczniów, nauczycieli i innych pracowników szkoły,

zdarza mu się łamanie prawa: przywłaszcza sobie cudzą własność, niszczy mienie szkoły,

nie dba o własne zdrowie: nie przestrzega podstawowych zasad higieny osobistej, ulega nałogom,

ma zły wpływ na rówieśników,

często stwarza duże zagrożenie dla siebie i innych.

W szczególnych wypadkach nauczyciel wychowawca może podnieść uczniowi zachowanie na wzorowe z bardzo dobrego, jeśli uczeń wykazuje wybitne zaangażowanie w życie szkoły i działa na rzecz organizacji charytatywnych, a jego osoba jest rozpoznawalna poprzez jego dokonania. Prezentuje przy tym wzorową postawę moralną. Nauczyciel- wychowawca musi jednak uwzględnić zdanie innych nauczycieli uczących ucznia, wobec którego wychowawca proponuje ocenę wzorową. Wobec powyższego stosuje się głosowanie                         o charakterze jawnym podczas zebrania Rady Pedagogicznej

Za nieodpowiedni wygląd zewnętrzny uważa się: noszenie obcisłych i krótkich spodenek, przesadnie krótkich mini spódniczek, zbyt szerokich i obniżonych w stanie spodni, noszenie czapki w pomieszczeniu, szaliczków ii apaszek na szyi, malowanie paznokci, makijaż, noszenie stroju gimnastycznego poza blokiem sportowym, noszenie niebezpiecznej biżuterii (wiszące kolczyki, łańcuchy) i innych zbędnych dodatków do ubioru;

Uczeń, który otrzymał naganę wychowawcy oddziału nie może otrzymać oceny półrocznej (rocznej) wyższej niż dobra, a w przypadku nagany dyrektora szkoły nie może otrzymać wyższej niż poprawna.

§16
Ogólne zasady oceniania zachowania

1. Ocenianie zachowania ucznia polega na rozpoznawaniu przez wychowawcę oddziału, nauczycieli oraz uczniów danego oddziału stopnia respektowania przez ucznia zasad współżycia społecznego i norm etycznych oraz obowiązków ucznia określonych w Statucie Szkoły. 

Ocena zachowania nie może mieć wpływu na: 

a) stopnie z przedmiotów nauczania; 

promocję do oddziału programowo wyższego lub ukończenie szkoły, chyba że uczeń co najmniej dwa razy z rzędu miał ustaloną naganną roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania.
 Wychowawca oddziału na początku każdego roku szkolnego informuje uczniów oraz ich rodziców o warunkach i sposobie oraz kryteriach oceniania zachowania oraz o warunkach i trybie uzyskania półrocznej i rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania. 

Wychowawca oddziału ma obowiązek na bieżąco informować ucznia, jego rodziców o ocenach zachowania, wykorzystując w tym celu ustalone harmonogramem pracy szkoły zebrania z rodzicami, konsultacje dla rodziców oraz indywidualne kontakty. 

Ocenę zachowania ucznia ustala wychowawca według kryteriów w Statucie Szkoły, uwzględniając predyspozycje ucznia oraz jego dobro. 

Najczęściej stosowanymi narzędziami pomiaru zachowana ucznia są: 

a) obserwacja: 
wywiązywania się z obowiązków ucznia, 

postępowania zgodnie z dobrem społeczności szkolnej, 

dbałości o honor i tradycje szkoły, 

dbałości o piękno mowy ojczystej, 

dbałości o bezpieczeństwo i zdrowie własne oraz innych osób, 

zachowania się w szkole i poza nią, 

okazywania szacunku innym osobom. 

opinie nauczycieli, kolegów oraz innych pracowników szkoły na podstawie: 
ankiety dotyczące aktywności pozaszkolnej, relacji koleżeńskich lub innych danych. 

karty samooceny. 

rozmowy z uczniem. 

Na tydzień przed półrocznym i rocznym klasyfikacyjnym zabraniem plenarnym rady pedagogicznej wychowawca oddziału ma obowiązek poinformować ucznia i jego rodziców o przewidywanej półrocznej i rocznej ocenie klasyfikacyjnej zachowania. W przypadku nieobecności ucznia w szkole jest on poinformowany o ocenie po powrocie na zajęcia. Rodzice informowani są w formie ustalonej przez wychowawcę. 

O przewidywanej klasyfikacyjnej ocenie nagannej zachowania wychowawca oddziału jest zobowiązany poinformować ucznia i jego rodziców na miesiąc przed półrocznym i rocznym klasyfikacyjnym zebraniem Rady Pedagogicznej. 

Ustalona przez wychowawcę oddziału półroczna i roczna ocena klasyfikacyjna zachowania jest ostateczna, z zastrzeżeniem możliwości przeprowadzenia procedury odwoławczej, dotyczącej tylko oceny rocznej. 

§ 17
Klasyfikowanie

1. Szkoła pracuje systemem okresowym pięciomiesięcznym, klasyfikując uczniów półrocznie - w styczniu i rocznie - w czerwcu. 

Klasyfikowanie półroczne i roczne w oddziałach I – III polega na podsumowaniu osiągnięć edukacyjnych ucznia w danym roku szkolnym (okresie) i ustaleniu jednej oceny opisowej klasyfikacyjnej oraz opisowej oceny zachowania. 

Klasyfikowanie półroczne i roczne, począwszy od oddziału czwartego, polega na podsumowaniu osiągnięć edukacyjnych ucznia w danym roku szkolnym (okresie) z zajęć edukacyjnych określonych w szkolnym planie nauczania i ustaleniu ocen z poszczególnych zajęć oraz oceny zachowania. 

Klasyfikowanie półroczne ucznia z niepełnosprawnością umysłową w stopniu umiarkowanym lub znacznym polega na okresowym podsumowaniu jego osiągnięć z zajęć edukacyjnych, określonych w szkolnym planie nauczania,                   z uwzględnieniem indywidualnego programu edukacyjnego opracowanego dla niego na podstawie odrębnych przepisów i ustaleniu ocen klasyfikacyjnych                  z zajęć edukacyjnych oraz oceny zachowania.

Klasyfikowanie roczne ucznia z niepełnosprawnością umysłową w stopniu umiarkowanym lub znacznym w oddziałach I – III polega na podsumowaniu jego osiągnięć edukacyjnych w danym roku szkolnym i ustaleniu jednej oceny opisowej klasyfikacyjnej z uwzględnieniem indywidualnego programu edukacyjnego, opracowanego dla niego na podstawie odrębnych przepisów oraz ustaleniu opisowej oceny zachowania. 

Klasyfikowanie roczne ucznia z niepełnosprawnością umysłową w stopniu umiarkowanym lub znacznym, począwszy od oddziału IV, polega na podsumowaniu jego osiągnięć w danym roku szkolnym z zajęć edukacyjnych                i ustaleniu ocen klasyfikacyjnych z uwzględnieniem indywidualnego programu edukacyjnego, opracowanego dla niego na podstawie odrębnych przepisów oraz ustaleniu oceny zachowania. 

Oceny bieżące i oceny klasyfikacyjne śródroczne i roczne dla uczniów z niepełnosprawnością umysłową w stopniu umiarkowanym lub znacznym są ocenami opisowymi. 

Ocenę klasyfikacyjną z obowiązkowych zajęć edukacyjnych ustala nauczyciel prowadzący poszczególne obowiązkowe zajęcia edukacyjne. 

Oceny klasyfikacyjne z dodatkowych zajęć edukacyjnych ustalają nauczyciele prowadzący poszczególne dodatkowe zajęcia edukacyjne. Ocena klasyfikacyjna półroczna i roczna z dodatkowych zajęć edukacyjnych ma wpływ na promocję do oddziału programowo wyższego (na okres programowo wyższy) i na ukończenie szkoły. 

Ocena półroczna i roczna jest podsumowaniem osiągnięć edukacyjnych ucznia w okresie (roku szkolnym) i nie powinna być ustalana jako średnia arytmetyczna ocen cząstkowych. 

O przewidywanych ocenach klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych nauczyciele przedmiotów i wychowawca oddziału są zobowiązani poinformować ucznia                 i jego rodziców na dzień przed półrocznym i rocznym klasyfikacyjnym zebraniem rady pedagogicznej. W przypadku nieobecności ucznia w szkole jest on poinformowany o ocenach po powrocie na zajęcia. Rodzice informowani są w formie ustalonej przez wychowawcę. 

O przewidywanych klasyfikacyjnych ocenach niedostatecznych nauczyciele przedmiotów i wychowawca oddziału są zobowiązani poinformować ucznia i jego rodziców na miesiąc przed półrocznym i rocznym klasyfikacyjnym zebraniem rady pedagogicznej. 

Ocena półroczna i roczna powinna być wystawiona w obecności zainteresowanego ucznia i opatrzona komentarzem. 

Uczeń może nie być klasyfikowany z jednego, kilku lub wszystkich zajęć edukacyjnych, jeżeli brak jest podstaw do ustalenia oceny klasyfikacyjnej z powodu nieobecności ucznia na zajęciach edukacyjnych, przekraczającej połowę czasu przeznaczonego na te zajęcia w szkolnym planie nauczania. 

W przypadku nieklasyfikowania ucznia w dokumentacji przebiegu nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje się „nieklasyfikowany” lub „nieklasyfikowana”. 

Uczeń nieklasyfikowany może zdawać egzamin klasyfikacyjny, jeżeli: 

a) nie był klasyfikowany z powodu usprawiedliwionej nieobecności; 

realizował na podstawie odrębnych przepisów indywidualny tok lub program nauki; 

spełniał obowiązek szkolny lub obowiązek nauki poza szkołą, w tym przypadku: 
egzamin klasyfikacyjny nie obejmuje obowiązkowych zajęć edukacyjnych: technika, plastyka, muzyka i wychowanie fizyczne oraz dodatkowych zajęć edukacyjnych, 

zdającemu uczniowi nie ustala się oceny zachowania, 

w skład komisji egzaminacyjnej wchodzą: dyrektor szkoły albo nauczyciel zajmujący w tej szkole stanowisko kierownicze (przewodniczący komisji) oraz nauczyciele zajęć edukacyjnych w danym oddziale; 

nie był klasyfikowany z powodu nieusprawiedliwionej nieobecności, egzamin klasyfikacyjny odbywa się na wniosek jego rodziców za zgodą rady pedagogicznej

Pisemną prośbę o przystąpienie do egzaminu klasyfikacyjnego, o którym mowa w pkt. 16, wraz z uzasadnieniem, kierują rodzice ucznia do dyrektora szkoły (najpóźniej do 3 dni poprzedzających klasyfikacyjne zebranie rady pedagogicznej). 

Termin egzaminu klasyfikacyjnego po uzgodnieniu z uczniem i jego rodzicami wyznacza dyrektor szkoły tak, aby odbył się najpóźniej w przeddzień zakończenia rocznych zajęć dydaktyczno – wychowawczych w  przypadku klasyfikacji rocznej oraz w ciągu miesiąca od zakończenia ferii zimowych w przypadku klasyfikacji półrocznej. 

Uczeń, który z przyczyn usprawiedliwionych nie przystąpił do egzaminu klasyfikacyjnego w wyznaczonym terminie, może przystąpić do niego w dodatkowym terminie, określonym przez dyrektora szkoły. Wyznaczony termin jest ostateczny. 

Egzamin klasyfikacyjny przeprowadza się w formie pisemnej i ustnej, z wyjątkiem przedmiotów: plastyka, muzyka, technika, informatyka i wychowanie fizyczne, z których egzamin ma przede wszystkim formę ćwiczeń praktycznych. 

Z przeprowadzonego egzaminu klasyfikacyjnego sporządza się protokół zawierający: 

a) skład komisji; 

termin egzaminu; 

zadania (ćwiczenia) egzaminacyjne; 

wyniki egzaminu oraz uzyskane oceny. 
Do protokołu załącza się pisemne prace ucznia i zwięzłą informację o ustnych odpowiedziach ucznia. Protokół stanowi załącznik do arkusza ocen ucznia, w którym wpisuje się datę egzaminu oraz ustalony stopień. 

Rodzice mogą zgłosić zastrzeżenia do dyrektora szkoły, jeżeli uznają, że roczna (półroczna) ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych lub roczna ocena klasyfikacyjna zachowania została ustalona niezgodnie z przepisami prawa dotyczącymi trybu ustalania tej oceny. Zastrzeżenia mogą być zgłaszane od dnia ustalenia tej oceny, nie później jednak niż w ciągu 3 dni od zakończenia zajęć dydaktyczno – wychowawczych. 

Ustalona przez nauczyciela ocena półroczna lub roczna wyższa od oceny niedostatecznej może być zmieniona drogą sprawdzianu wiadomości i umiejętności ucznia, w formie pisemnej i ustnej. Sprawdzian wiadomości i umiejętności ucznia przeprowadza się wyłącznie w przypadku ustalenia oceny niezgodnie z przepisami prawa dotyczącymi trybu ustalania tej oceny, na pisemną, odpowiednio umotywowaną prośbę rodziców, zgłoszoną do dyrektora szkoły (z nie więcej niż dwóch zajęć edukacyjnych) najpóźniej w ciągu 5 dni od dnia zgłoszenia zastrzeżeń. 

Sprawdzian wiadomości i umiejętności ucznia, przeprowadza nauczyciel właściwego przedmiotu w obecności innego nauczyciela tego samego lub pokrewnego przedmiotu w terminie uzgodnionym z uczniem i jego rodzicami. W skład komisji egzaminacyjnej wchodzą: dyrektor szkoły albo nauczyciel zajmujący w tej szkole stanowisko kierownicze (przewodniczący komisji), nauczyciele zajęć edukacyjnych w danym oddziale, dwóch nauczycieli z danej lub innej szkoły tego samego typu prowadzących takie same zajęcia edukacyjne. 

Laureaci konkursów przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim i ogólnopolskim otrzymują z danych zajęć edukacyjnych celującą roczną (półroczną) ocenę klasyfikacyjną. W przypadku, gdy uczeń uzyskał tytuł laureata konkursu przedmiotowego po ustaleniu rocznej (półrocznej) oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych, otrzymuje z tych zajęć celującą końcową ocenę klasyfikacyjną.

§ 18
Promowanie

1. Uczeń oddziałów I – III otrzymuje promocję do oddziału programowo wyższego. 

Rada pedagogiczna może podjąć decyzję o: 

a) na wniosek rodziców ucznia i po uzyskaniu zgody wychowawcy oddziału albo na wniosek wychowawcy oddziału i po uzyskaniu zgody rodziców ucznia, rada pedagogiczna może postanowić o promowaniu ucznia oddziału I i II szkoły podstawowej do oddziału programowo wyższego również w ciągu roku szkolnego, jeżeli poziom rozwoju i osiągnięć ucznia rokuje opanowanie w jednym roku szkolnym treści nauczania przewidzianych w programie nauczania dwóch oddziałów, 

       powtarzaniu oddziału przez ucznia oddziałów I – III na wniosek    nauczyciela oraz po zasięgnięciu opinii rodziców ucznia. 

Począwszy od oddziału IV do VI uczeń otrzymuje promocję do oddziału programowo wyższego, jeżeli ze wszystkich obowiązkowych zajęć edukacyjnych określonych w szkolnym planie nauczania, uzyskał oceny roczne wyższe od stopnia niedostatecznego. 

Ucznia z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym promuje się do oddziału programowo wyższego, uwzględniając specyfikę kształcenia tego ucznia, w porozumieniu z rodzicami. 

Uczeń oddziałów IV – VI otrzymuje promocję z wyróżnieniem, jeżeli uzyska w wyniku rocznej klasyfikacji z wszystkich przedmiotów obowiązkowych i nadobowiązkowych średnią ocen 4,75 lub wyższą i co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania. Uczeń wyróżniony otrzymuje świadectwo z biało – czerwonym paskiem pionowym i nadrukiem „z wyróżnieniem”. 

Rada pedagogiczna może podjąć uchwałę o niepromowaniu do oddziału programowo wyższego lub nieukończeniu szkoły przez ucznia, któremu co najmniej dwa razy z rzędu ustalono naganną roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania. 

Począwszy od oddziału IV, z wyjątkiem oddziału programowo najwyższego, uczeń, który w wyniku rocznej klasyfikacji uzyskał ocenę niedostateczną, z co najwyżej dwóch zajęć edukacyjnych, może zdawać egzamin poprawkowy. 

O przeprowadzenie egzaminu poprawkowego rodzice ucznia składają wniosek w formie pisemnej do dyrektora szkoły, uzasadniając swą prośbę. 

Egzamin poprawkowy przeprowadza komisja powołana przez dyrektora szkoły, który ustala: 

skład komisji przeprowadzającej egzamin, do której wchodzą: dyrektor szkoły lub nauczyciel zajmujący stanowisko kierownicze, nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne oraz nauczyciel prowadzący takie same lub pokrewne zajęcia edukacyjne, 

sposób przeprowadzenia egzaminu: formę pisemną, ustną lub ćwiczeń praktycznych w przypadku takich przedmiotów jak: plastyka, muzyka, technika, informatyka, wychowanie fizyczne, 

dyrektor informuje o terminie egzaminu poprawkowego do dnia zakończenia rocznych zajęć dydaktyczno – wychowawczych. 

Treść zadań na egzamin poprawkowy proponuje nauczyciel prowadzący dane zajęcia edukacyjne w porozumieniu z innymi nauczycielami tego samego lub pokrewnego przedmiotu. 

Z przeprowadzonego egzaminu poprawkowego komisja sporządza protokół, do którego załącza pracę pisemną ucznia lub zwięzłą informację o odpowiedziach ustnych lub o przebiegu ćwiczeń praktycznych. Protokół stanowi załącznik do arkusza ocen ucznia. 

Uczeń, który z przyczyn usprawiedliwionych nie przystąpił do egzaminu poprawkowego w wyznaczonym terminie, może przystąpić do niego w dodatkowym terminie, wyznaczonym przez dyrektora szkoły, nie później niż do końca sierpnia. 

§ 19
Uczeń, który nie zdał egzaminu poprawkowego z jednego lub dwóch zajęć edukacyjnych nie otrzymuje promocji i powtarza oddział. 
Uwzględniając możliwości edukacyjne ucznia, rada pedagogiczna może jeden raz w ciągu danego etapu edukacyjnego promować do oddziału programowo wyższego ucznia, który nie zdał egzaminu poprawkowego z jednych obowiązkowych zajęć edukacyjnych pod warunkiem, że te obowiązkowe zajęcia edukacyjne są, zgodnie ze szkolnym planem nauczania, realizowane w oddziale programowo wyższym. 

ROZDZIAŁ IV

Organy Szkoły

§ 20
1. Organami szkoły są: 

a) Dyrektor Szkoły, 

Rada Pedagogiczna, 

Rada Rodziców, 

Samorząd Uczniowski. 

§21
Dyrektor szkoły 

1. Dyrektor jest przełożonym nauczycieli i innych pracowników szkoły oraz wychowawcą i opiekunem uczniów. 

Zasady powoływania dyrektora określają odrębne przepisy. 

Funkcję dyrektora powierza i z tej funkcji odwołuje organ prowadzący Szkołę tj. Gmina Częstochowa. 

Dyrektor Szkoły w szczególności: 

a) kieruje na bieżąco działalnością szkoły i reprezentuje ją na zewnątrz, 

zapoznaje RP i RR z planem nadzoru pedagogicznego do 15 września każdego roku szkolnego sprawuje nadzór pedagogiczny przed zakończeniem roku szkolnego przekazuje informację Radzie Pedagogicznej i Radzie Rodziców o realizacji planu nadzoru, zakresu wykonania tego planu, wnioski wynikające ze sprawowania nadzoru pedagogicznego, wnioski z analizy poziomu osiągnięć edukacyjnych uczniów, ocenę sytuacji wychowawczej, stanu opieki nad uczniami oraz o podjętych działaniach wynikających z wniosków ze sprawowania nadzoru pedagogicznego wraz z informacją o ich skutkach, 

jeżeli Rada Rodziców w terminie 30 dni od rozpoczęcia roku szkolnego nie uzyska porozumienia z Radą Pedagogiczną w sprawie programu profilaktyczno-wychowawczego, program ten ustala dyrektor szkoły; program ustalony przez dyrektora szkoły obowiązuje do czasu uchwalenia programu przez Radę Rodziców w porozumieniu z Radą Pedagogiczną 
sprawuje opiekę nad uczniami oraz stwarza warunki harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne, 

realizuje uchwały Rady Pedagogicznej, podjęte w ramach jej kompetencji, 

dysponuje środkami finansowymi określonymi w planie finansowym szkoły po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej i ponosi odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie, 

organizuje administracyjną, finansową i gospodarczą obsługę szkoły, 

wykonuje inne zadania wynikające z przepisów szczegółowych, 

współdziała ze szkołami wyższymi oraz zakładami kształcenia nauczycieli w organizacji praktyk pedagogicznych,

podaje do publicznej wiadomości, do dnia 15 czerwca zestaw podręczników, które będą obowiązywać od początku następnego roku szkolnego podejmuje działania organizacyjne umożliwiające obrót używanymi podręcznikami na terenie szkoły 

jest kierownikiem zakładu pracy dla wszystkich zatrudnionych w szkole pracowników kontroluje spełnianie obowiązku szkolnego przez dzieci zamieszkałe w obwodzie szkoły decyduje o ustaleniu jednolitego stroju szkolnego po uzyskaniu opinii samorządu uczniowskiego, rady rodziców  i rady pedagogicznej wykonuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom i nauczycielom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę stwarza warunki do działania w szkole: wolontariuszy, stowarzyszeń i innych organizacji, w szczególności organizacji harcerskich, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzenie i wzbogacenie form działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej szkoły dopuszcza do użytku szkolnego, po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej, zaproponowany przez nauczycieli programy nauczania, stanowią one odpowiednio szkolny zestaw programów nauczania. Dyrektor odpowiedzialny jest za uwzględnienie w szkolnym zestawie programów nauczania całości podstawy programowej kształcenia ogólnego ustalonej dla danego etapu edukacyjnego. współdziałając z nauczycielami, przeprowadza ewaluację wewnętrzną. 

Do kompetencji dyrektora należy: 

a) zatrudnianie i zwalnianie pracowników Szkoły, 

przyznawanie nagród i wymierzanie kar pracownikom Szkoły,

występowanie z wnioskami, po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej, w sprawach odznaczeń, nagród i innych wyróżnień dla nauczycieli oraz pozostałych pracowników szkoły, 

dyrektor szkoły w wykonywaniu swoich zadań współpracuje z Radą Pedagogiczną, Radą Rodziców i Samorządem Uczniowskim, 

wstrzymywanie wykonania uchwał Rady Pedagogicznej w przypadku niezgodności z prawem. 

za zgodą organu prowadzącego dyrektor powołuje wicedyrektora. Stanowisko wicedyrektora tworzy się, jeżeli w szkole jest, co najmniej 12 oddziałów.

§22
Zadania wicedyrektora

1. Kierowanie działalnością dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą – sprawowanie nadzoru pedagogicznego w realizacji tych zadań. 

Hospitowanie i instruktaż - badania wyników w oddziałach I - III oraz                        w oddziałach IV - VI następujących przedmiotów: język polski, język angielski, historia i społeczeństwo, biologia, muzyka, technika. Czuwanie nad właściwą realizacją programów nauczania. 

Kierowanie pracami komisji sporządzającej plan pracy szkoły; opracowanie miesięcznych planów działań wychowawczych, na podstawie programu wychowawczego szkoły. 

Opieka nad prawidłową pracą organizacji młodzieżowych, świetlicy oraz biblioteki. Organizacja i kontrola zajęć pozalekcyjnych, 

Organizacja zapisów dzieci 5 i 6-letnich oraz przeprowadzenie zebrania z rodzicami dzieci oddziałów I i oddziałów przedszkolnych. 

Nadzór organizacyjny nad przebiegiem wycieczek szkolnych, imprez organizowanych dla młodzieży naszej szkoły. 

Nadzorowanie sporządzania tygodniowego planu zajęć i harmonogramu dyżurów nauczycieli, dokonywanie koniecznych zmian. 

Organizowanie i prawidłowe rozliczanie zastępstw za nieobecnych nauczycieli oraz godzin ponadwymiarowych; prowadzenie stosownej dokumentacji. 

Kontrola realizacji tygodniowego planu lekcji i dyżurów nauczycielskich. 

Opieka nad działalnością zespołu wychowawczego. 

Kontrola dyscypliny pracy personelu pedagogicznego i administracyjno – obsługowego. 

Inne czynności związane z pracą szkoły zlecane przez dyrektora; w razie nieobecności dyrektora kierowanie pracą szkoły. 

§23
Rada Pedagogiczna

1. Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 29 jest kolegialnym organem szkoły, realizującym statutowe zadania dotyczące kształcenia, wychowywania i opieki. 

W skład Rady Pedagogicznej wchodzą: dyrektor szkoły i wszyscy nauczyciele zatrudnieni w szkole. 

W zebraniach Rady Pedagogicznej mogą także brać udział, z głosem doradczym, osoby zapraszane przez jej przewodniczącego za zgodą lub na wniosek Rady Pedagogicznej, w tym przedstawiciele stowarzyszeń i innych organizacji harcerskich, których celem statutowym jest działalność wychowawcza lub rozszerzanie i wzbogacanie form działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej szkoły 
Kompetencje stanowiące Rady Pedagogicznej:

1. Przygotowanie projektu statutu szkoły bądź projektu jego nowelizacji                  i jego uchwalanie.

2. Uchwalanie po uzyskaniu opinii Rady Rodziców Szkolnego Zestawu Programów  i Szkolnego Zestawu Podręczników.

3. Wspomaganie rodziców w opracowywaniu Programu Profilaktyki                     i Programu Wychowawczego.

4. Zatwierdzanie planów pracy szkoły po zaopiniowaniu ich przez radę rodziców oraz przedstawicieli związków zawodowych.

5. Zatwierdzenie wyników klasyfikacji i promowania uczniów.

6. Ustalanie szczegółowych kryteriów oceniania zachowania uczniów oraz trybu odwoławczego od tych ocen.

7. Wyrażanie zgody na egzaminy klasyfikacyjne z przyczyn nieusprawiedliwionych.

8. Wyrażanie zgody na promowanie ucznia, który nie zdał egzaminu poprawkowego z jednych zajęć edukacyjnych jeden raz w ciągu realizowania przez niego danego etapu edukacyjnego.

9. Ustalenie warunków i zasad przyznawania wyróżnień uczniom klas I-III. 

10.  Podejmowanie uchwał w sprawie innowacji i eksperymentów  pedagogicznych w szkole po zaopiniowaniu ich przez radę rodziców.

11.  Ustalanie organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły.

12.  Podejmowanie uchwał w sprawach skreślenia  z listy uczniów szkoły.

13.  Ustalanie sposobu wykorzystania wyników nadzoru pedagogicznego  przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny w celu doskonalenia pracy szkoły.
Kompetencje opiniodawcze Rady Pedagogicznej:
1)      propozycje dyrektora szkoły lub placówki w sprawach przydziału nauczycielom stałych prac i zajęć w ramach wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatkowo płatnych zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych;
2)       opiniowanie planu finansowego szkoły;

3)       opiniowanie przydziału godzin nauczania i innych czynności dla  

          nauczycieli;

4)       opiniowanie kandydatur przedstawianych przez dyrektora do powierzenia  

          im funkcji   kierowniczych w szkole;
5)       opiniowanie wniosków dyrektora o przyznanie nagród, odznaczeń i  

          innych wyróżnień;
6)       opiniowanie wniosków o zezwolenie na indywidualny tok nauczania.
Rada pedagogiczna ustala regulamin swojej działalności. Zebrania Rady Pedagogicznej są protokołowane w Księdze Protokołów oraz za pomocą załączników do rady.

1. Rada pedagogiczna może występować do organu sprawującego nadzór pedagogiczny nad szkołą z wnioskami o zbadanie i dokonanie oceny działalności szkoły, jej dyrektora lub innego nauczyciela po zasięgnięciu opinii rady rodziców i samorządu uczniowskiego.

2. Rada pedagogiczna może występować z wnioskiem do organu prowadzącego szkołę    o odwołanie z funkcji dyrektora lub do dyrektora o odwołanie nauczyciela z innej funkcji kierowniczej w szkole, po zasięgnięciu opinii rady rodziców i samorządu uczniowskiego.

Uchwały Rady Pedagogicznej są podejmowane zwykłą większością głosów              w obecności co najmniej połowy jej członków. 

Nauczyciele są zobowiązani do nieujawniania spraw poruszanych na posiedzeniach Rady Pedagogicznej, które mogą naruszyć dobro osobiste uczniów i ich rodziców, a także nauczycieli i innych pracowników szkoły. 

Rada Pedagogiczna ustaliła regulamin swojej działalności, zgodnie z art.43 ust.2 ustawy o systemie oświaty. 

Nauczyciele, podczas lub w związku z pełnieniem obowiązków służbowych, korzystają z ochrony przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych. 

§24
Nauczyciel 

1. Obowiązany jest rzetelnie realizować zadania związane z powierzonym mu stanowiskiem oraz podstawowymi funkcjami szkoły: dydaktyczną, wychowawczą i opiekuńczą, w tym zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę. 

Obowiązany jest wspierać każdego ucznia w jego rozwoju. 

Obowiązany jest kształcić i wychowywać uczniów w umiłowaniu Ojczyzny,               w poszanowaniu Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w atmosferze wolności sumienia i szacunku dla każdego człowieka. 

Dba o kształtowanie u uczniów postaw moralnych i obywatelskich zgodnie                 z  ideą demokracji, pokoju i przyjaźni między ludźmi różnych narodów, ras                 i  światopoglądów. 
Odpowiada za życie, zdrowie, bezpieczeństwo uczniów w czasie wszystkich rodzajów zajęć (przestrzega procedury postępowania po zaistnieniu wypadku ucznia lub na wypadek pożaru). 

Prowadzi prawidłowo dokumentację pedagogiczną uczniów. 

Planuje pracę dydaktyczną w formie planu wynikowego. 

Dąży do pełni własnego rozwoju osobowego. 

Nauczyciel ma prawo wyboru podręcznika spośród podręczników dopuszczonych do użytku szkolnego. 

Nauczyciel przedstawia dyrektorowi szkoły program wychowania program nauczania. Dyrektor szkoły po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej dopuszcza do użytku w szkole zaproponowane przez nauczyciela program nauczania. 

Nauczyciele przy wsparciu dyrektora  prowadzą  ewaluację szkoły.

§25
Nauczyciel – Wychowawca 

1. Dyrektor Szkoły powierza każdy oddział szczególnej opiece wychowawczej jednemu z nauczycieli uczących w oddziale, zwanemu dalej Wychowawcą. 

Dla zapewnienia ciągłości i skuteczności pracy wychowawczej, Wychowawca w miarę możliwości powinien opiekować się danym oddziałem w ciągu całego etapu edukacyjnego. 

Formy spełniania zadań nauczyciela-wychowawcy powinny być dostosowane do wieku uczniów, ich potrzeb oraz warunków środowiskowych Szkoły. 

Wszyscy wychowawcy oraz Pedagog szkolny tworzą zespół wychowawczy. Zadaniem zespołu wychowawczego jest sprawowanie opieki wychowawczej nad uczniami, a w szczególności: 

a) tworzenie warunków wspomagających rozwój ucznia, proces jego uczenia się oraz przygotowanie do życia w rodzinie i społeczeństwie. 

inspirowanie działań zespołowych uczniów. 

podejmowanie działań umożliwiających rozwiązywanie konfliktów                    w  zespole oraz między uczniami a innymi członkami społeczności szkolnej. 

udzielanie pomocy rodzicom dzieci niepełnosprawnych oraz niedostosowanych społecznie w zakresie 

doskonalenia umiejętności niezbędnych we wspieraniu ich rozwoju. 

Wychowawca w celu realizacji działań : 

a) otacza indywidualną opieką wychowawczą każdego ze swoich wychowanków. 

Planuje i organizuje wspólnie z uczniami różne formy życia zespołowego, rozwijające jednostki i integrujące zespół uczniowski, ustala treść zajęć              z wychowawcą. 

współdziała z nauczycielami w oddziałowym zespole nauczycielskim. 

utrzymuje kontakt z rodzicami uczniów w celu poznania ich i ustalania potrzeb opiekuńczo-wychowawczych ich dzieci, współdziałania z nimi              w działaniach wychowawczych, włączenia ich w sprawy życia oddziału               i  Szkoły. Współpracuje z Pedagogiem szkolnym i innymi specjalistami świadczącymi kwalifikowaną pomoc w rozpoznawaniu potrzeb                      i  trudności oraz zainteresowań i szczególnych uzdolnień uczniów. 

organizuje:
odpowiednie formy tej pomocy na terenie Szkoły i w placówkach pozaszkolnych, zgodnie z Rozporządzeniem MEN w sprawie zasad udzielania pomocy psychologicznej i pedagogicznej. 

spotkania z rodzicami informując ich o  postępach w nauce                  i o zachowaniu uczniów, zgodnie z  harmonogramem zebrań rodzicielskich. Wykonuje czynności administracyjne dotyczące oddziału oraz prowadzi dokumentację oddziału zgodnie                            z obowiązującymi przepisami. 

Wychowawca ma prawo korzystać w swej pracy z pomocy merytorycznej                   i  metodycznej ze strony dyrektora Szkoły oraz rady pedagogicznej, a także ze strony wyspecjalizowanych w tym zakresie placówek i instytucji oświatowych                         i naukowych. 

Szczegółowy zakres obowiązków Wychowawcy określa dyrektor Szkoły. 

§26
Samorząd uczniowski

Regulamin działalności samorządu ustalony jest zgodnie z art. 55 ust.3 ustawy         o systemie oświaty. 

Samorząd uczniowski tworzą wszyscy uczniowie szkoły; władzami samorządu są:

1)      na szczeblu klas samorządy klasowe;

2)      na szczeblu szkoły rada samorządu uczniowskiego.
2.  Do zadań samorządu uczniowskiego należy:
1)       przygotowanie planu pracy samorządu uczniowskiego;

2)       występowanie do władz szkolnych z nowymi inicjatywami dotyczącymi  

         życia szkolnego i sposobem ich wykonania;

3)       wykonywanie zadań zleconych przez radę pedagogiczną i dyrekcję 
         szkoły;
3.  Samorząd uczniowski może przedstawić radzie rodziców, radzie  pedagogicznej oraz  dyrekcji wnioski i opinie we wszystkich sprawach dotyczących pracy szkoły,  a w szczególności realizowania podstawowych praw uczniów, takich jak:
1)    prawo do zapoznania się z programem nauczania,

2)    prawo do jawnej i umotywowanej oceny postępów w nauce i zachowaniu,

3)    prawo do organizowania życia szkolnego, umożliwiające zachowanie  

       właściwych proporcji między wysiłkiem szkolnym, a możliwością 
        rozwijania własnych zainteresowań,

4)     prawo do redagowania i wydawania gazetki szkolnej,

5)    prawo do organizowania działalności kulturalnej, oświatowej, sportowej  

       oraz rozrywkowej zgodnie z własnymi potrzebami, w porozumieniu z  

       dyrektorem szkoły.
4.  Na wniosek dyrektora szkoły samorząd wyraża opinię o pracy nauczyciela.

5.  Dyrektor szkoły ma obowiązek zawiesić i uchylić uchwałę lub inne postanowienie S. U. jeżeli jest ono sprzeczne z prawem lub celami wychowawczymi szkoły.

§27
Rada Rodziców

1. Rada Rodziców jest wewnątrzszkolną reprezentacją wszystkich rodziców, współpracującą z dyrektorem szkoły oraz Radą Pedagogiczną i Samorządem Uczniowskim, która uchwala regulamin swojej działalności. 

Rada Rodziców może występować do dyrektora i innych organów szkoły, organu prowadzącego szkołę oraz organu sprawującego nadzór pedagogiczny                         z wnioskami i opiniami we wszystkich sprawach szkoły. 

Rada Rodziców może porozumiewać się z innymi radami rodziców, ustalając zasady i zakres współpracy. 

Do kompetencji Rady Rodziców należy:

a) uchwalanie w porozumieniu z Radą Pedagogiczną programu profilaktyczno-wychowawczego, dostosowanego do potrzeb rozwojowych uczniów oraz potrzeb danego środowiska, obejmującego wszystkie treści i działania o charakterze profilaktycznym skierowane do uczniów, nauczycieli i rodziców, 

opiniowanie programu i harmonogramu poprawy efektywności kształcenia lub wychowania szkoły w przypadku polecenia dyrektorowi przez organ sprawujący nadzór pedagogiczny wykonanie takich opracowań, 

opiniowanie projektu planu finansowego składanego przez dyrektora szkoły, 

opiniowanie zapisów Statutu Szkoły, 

podejmowanie uchwał w sprawie działalności innowacyjnej                           i  pedagogicznej, 

opiniowanie decyzji o jednolitym stroju uczniowskim, 

występowanie z wnioskami o nagrody Prezydenta Miasta, 

przydzielanie nagród dla uczniów osiągających najlepsze wyniki w  nauce i zachowaniu. 

Rodzice mają prawo do: 

a) znajomości zadań i zamierzeń dydaktyczno - wychowawczych w danym oddziale i szkole, 

znajomości przepisów dotyczących oceniania, klasyfikowania                             i  promowania uczniów oraz przeprowadzania egzaminów, 

uzyskiwania rzetelnej informacji na temat swego dziecka, jego zachowania, postępów i przyczyn trudności w nauce, 

uzyskiwania informacji i porad w sprawach wychowania i dalszego kształcenia swoich dzieci, 

przed końcem roku szkolnego uzyskania informacji od dyrektora szkoły          o realizacji planu nadzoru pedagogicznego, 

wyrażania i przekazywania organowi sprawującemu nadzór pedagogiczny opinii na temat pracy szkoły, 

stałych spotkań w celu wymiany informacji oraz dyskusji na tematy wychowawcze. 

§28
Zasady współdziałania organów szkoły

1. Każdemu z organów zapewnia się możliwości swobodnego działania                       i  podejmowania decyzji w granicach kompetencji określonych ustawą                                       i  niniejszym Statutem. 

Rada Rodziców może porozumiewać się z innymi radami rodziców, ustalając zasady i zakres współpracy. 

Organy Szkoły maja obowiązek współdziałania i informowania się wzajemnie     w sprawach kluczowych szkoły i innych. 

Sytuacje konfliktowe rozwiązywane są głównie wewnątrz Szkoły w drodze mediacji. 

ROZDZIAŁ V

Organizacja pracy szkoły 

§ 29
1. Podstawową jednostką organizacyjną Szkoły jest oddział złożony z uczniów, którzy w jednorocznym kursie nauki danego roku szkolnego uczą się wszystkich przedmiotów określonych planem nauczania.

Liczba uczniów w oddziałach I – III nie może być większa niż 25 uczniów.
W przypadku przyjęcia z urzędu, w okresie od rozpoczęcia do zakończenia zajęć dydaktycznych do oddziału  I, II lub III szkoły podstawowej, ucznia zamieszkałego w obwodzie szkoły, dyrektor szkoły po poinformowaniu rady oddziałowej, dzieli dany oddział, jeżeli liczba uczniów jest zwiększona ponad  25 uczniów.

Dyrektor  Szkoły może odstąpić od podziału, zwiększając liczbę uczniów w  oddziale ponad liczbę 25 uczniów, na wniosek rady oddziałowej oraz po uzyskaniu zgody organu prowadzącego, zwiększając ją maksymalnie o  2  uczniów.

Oddział, w którym liczbę uczniów zwiększono, może funkcjonować ze zwiększoną liczbą uczniów w ciągu całego etapu edukacyjnego.

Jeżeli liczba uczniów w oddziałach I-III szkoły podstawowej zostanie zwiększona, w Szkole zatrudnia się asystenta nauczyciela, który wspiera nauczyciela prowadzącego zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze w tym oddziale.
Przepisy w pkt.2-6 stosuje się do uczniów w: 

a) oddziale  I – od roku szkolnego 2014/2015; 

oddziale II – od roku szkolnego 2015/2016; 

oddziale III – od roku szkolnego 2016/2017. 

W latach szkolnych 2014/2015 i 2015/2016 podziału uczniów pierwszorocznych na oddziały, dokonuje się według roku i miesiąca urodzenia, poczynając od uczniów najmłodszych. 

§ 30
1. Podział na grupy jest obowiązkowy na zajęciach z języków obcych                      i  informatyki w oddziałach liczących powyżej 24 uczniów. 

W przypadku oddziału liczącego mniej niż 24 uczniów podziału na grupy można dokonywać za zgodą Organu prowadzącego Szkołę. 

Zajęcia z wychowania fizycznego w oddziałach IV – VI prowadzone są w  grupach liczących od 12 do 30 uczniów, realizowane jako zajęcia oddziałowo-lekcyjne lub zajęcia do wyboru przez uczniów. Zajęcia do wyboru przez uczniów mogą być realizowane jako zajęcia sportowe, zajęcia sprawnościowo-zdrowotne, zajęcia taneczne i aktywne formy turystyki. 

§ 31
1. Podstawową formą pracy Szkoły są zajęcia dydaktyczne i wychowawcze prowadzone w systemie oddziałowo-lekcyjnym. 

Godzina lekcyjna trwa 45 minut. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się prowadzenie zajęć edukacyjnych w czasie od 30 do 60 minut, zachowując ogólny tygodniowy czas zajęć ustalony w tygodniowym rozkładzie zajęć. 

Tygodniowy rozkład zajęć oddziałów I – III określa ogólny przydział czasu na poszczególne zajęcia wyznaczone ramowym planem nauczania; szczegółowy rozkład dzienny zajęć ustala nauczyciel prowadzący te zajęcia. 

Nauczyciel prowadzi dokumentację obowiązkowych zajęć lekcyjnych w  formie dziennika. Obowiązany jest do gromadzenia w nim niezbędnych danych, zgodnie obowiązującymi przepisami prawa, jak również do zabezpieczenia przedmiotowych danych przed niepowołanym dostępem do nich, ich nieuzasadnioną modyfikacją, zniszczeniem, nielegalnym ujawnieniem lub pozyskaniem, w stopniu odpowiednim do zadań związanych z przetwarzaniem danych, a także wykorzystywania tych danych wyłącznie do celów związanych z realizacją obowiązków służbowych. 

Szczegółowe regulaminy określają zasady bezpiecznego pobytu oraz pracy w salach lekcyjnych.

§32
1. Dyrektor szkoły może udzielić zezwolenia na indywidualny program lub tok nauki. 

Organizacja indywidualnego programu lub toku nauki odbywa się zgodnie z  odrębnymi przepisami oraz procedurami funkcjonującymi w szkole. 

Zezwolenie na indywidualny program lub tok nauki może być udzielone na podstawie wniosku złożonego przez rodziców  ucznia, wychowawcę lub nauczyciela prowadzącego zajęcia edukacyjne, których dotyczy wniosek – za zgodą rodziców, w terminie do końca marca roku szkolnego, poprzedzającego realizację indywidualnego programu. 

§ 33
Organizacja zajęć dodatkowych: 

1. Zajęcia dodatkowe prowadzone są w grupach międzyoddziałowych, międzyetapowych i poza systemem  oddziałowo – lekcyjnym. 

Zajęcia dodatkowe organizowane są w ramach posiadanych przez Szkołę środków finansowych. 

Liczbę uczestników zajęć nadobowiązkowych ustalają odpowiednie rozporządzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej. 

§ 34
1. Szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym roku szkolnym określa arkusz organizacji szkoły opracowany przez Dyrektora Szkoły do dnia 30 kwietnia każdego roku. Arkusz organizacji Szkoły zatwierdza Organ prowadzący szkołę, do dnia 30 maja. 

W arkuszu organizacji Szkoły zamieszcza się w szczególności: liczbę pracowników Szkoły łącznie z liczbą stanowisk kierowniczych, ogólną liczbę godzin zajęć edukacyjnych finansowanych ze środków przydzielonych przez organ prowadzący Szkołę. 

Tygodniowy rozkład zajęć określający organizację stałych zajęć edukacyjnych ustala dyrektor Szkoły, na podstawie zatwierdzonego arkusza organizacji Szkoły z uwzględnieniem zasad ochrony zdrowia i higieny pracy. 

Dyrektor szkoły po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, rady rodziców i  samorządu uczniowskiego, może w danym roku szkolnym ustalić dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktycznych w wymiarze 6 dni (egzamin zewnętrzny, dni świąt religijnych, w inne dni jeżeli jest to uzasadnione organizacją pracy szkoły lub potrzebami środowiska lokalnego).W tych dniach szkoła ma obowiązek zorganizowania zajęć wychowawczo – opiekuńczych. Dyrektor podaje informację o powyższym nauczycielom, uczniom i rodzicom w terminie do 30 września. 

Dyrektor może w szczególnie uzasadnionych przypadkach po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej, rady rodziców i za zgodą Organu, ustalić inne dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktyczno-wychowawczych, pod warunkiem odpracowania tych zajęć. 

§35
1. Szkoła odpowiada za bezpieczeństwo uczniów od momentu ich przyjścia do szkoły do momentu wyjścia z niej. 

Nauczyciel odpowiada za bezpieczeństwo uczniów, zobowiązany jest natychmiast reagować na wszelkie dostrzeżone sytuacje lub takie zachowania uczniów, które stanowią zagrożenie bezpieczeństwa uczniów. 

Opuszczanie miejsca pracy przez nauczyciela (wyjście w trakcie zajęć) jest możliwe pod warunkiem, że Dyrektor wyrazi na to zgodę, a opiekę nad oddziałem przejmie w tym czasie inny pracownik szkoły. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach (choroba nauczyciela) dopuszczalne jest łączenie grup uczniów (również całych oddziałów) i przekazanie jednemu nauczycielowi opieki nad taką grupą. 

Ucznia może zwolnić z danej lekcji: Dyrektor Szkoły, wychowawca klasy lub nauczyciel danych zajęć edukacyjnych na pisemny wniosek rodziców,                        w  którym podano dzień i godzinę wyjścia ze szkoły oraz deklarację rodzica                  o wzięciu pełnej odpowiedzialności za życie i zdrowie swojego dziecka po opuszczeniu Szkoły. 

Nauczyciel nie może wypuścić ucznia z sali, jeżeli nie jest w stanie zapewnić mu odpowiedniej opieki. 

Zwolnienie ucznia z zajęć z zamiarem odbycia przez niego innych zajęć                     w  szkole, u innego nauczyciela,  jest dopuszczalne tylko po uzgodnieniu tego                  z tym innym nauczycielem. 

Uczniów można zwolnić z pierwszych lub ostatnich godzin lekcyjnych po uprzednim powiadomieniu rodziców z przynajmniej jednodniowym wyprzedzeniem. Uczniowie, którym rodzice nie mogą zapewnić w tym czasie opieki, przebywają w świetlicy szkolnej. 

Nauczyciel powinien zwrócić uwagę na osoby postronne przebywające na terenie szkoły, w razie potrzeby może poprosić je o podanie celu pobytu na terenie szkoły, zawiadomić pracownika obsługi szkoły o fakcie przebywania osób postronnych na trenie placówki.

Upoważniony przez dyrektora Szkoły pracownik obsługi szkoły powinien zwrócić się do osób postronnych wchodzących na teren szkoły o podanie celu pobytu, w razie potrzeby zawiadomić dyrektora Szkoły lub skierować tę osobę do dyrektora. 

Nauczyciele i inni pracownicy Szkoły są zobowiązani do zawiadomienia dyrektora o wszelkich dostrzeżonych na terenie Szkoły zdarzeniach, noszących znamiona przestępstwa lub stanowiących zagrożenie dla zdrowia, życia                        i bezpieczeństwa uczniów. 

Budynki i teren szkoły objęte są monitoringiem, w celu zapewnienia bezpieczeństwa uczniom i pracownikom szkoły.

§ 36
religia

1. W szkole dla uczniów, których rodzice wyrażają życzenie realizowany jest przedmiot religia. 

Życzenie wyrażone jest w najprostszej formie nie musi być ponawiane                        w  kolejnym roku szkolnym, może natomiast zostać zmienione.

Uczniowie niekorzystający z lekcji religii objęci są zajęciami opiekuńczo – wychowawczymi. 

Nauczanie religii odbywa się w oparciu o programy zatwierdzone przez władze kościelne. 

Nauczyciela religii zatrudnia dyrektor szkoły na podstawie imiennego pisemnego skierowania wydanego w przypadku kościoła katolickiego przez właściwego biskupa diecezjalnego lub zwierzchników kościołów w  przypadku innych wyznań. 

Nauczyciel religii wchodzi w skład rady pedagogicznej, nie przyjmuje jednak obowiązków wychowawcy klasy. 

Nauczyciel religii ma prawo do organizowania spotkań z rodzicami swoich uczniów, wcześniej ustalając z dyrektorem szkoły termin i miejsce planowanego spotkania. 

Ocena z religii wystawiana jest wg zasad wewnątrzszkolnego oceniania oraz ustaleń Kurii Metropolitarnej. 

Uczniowie uczęszczający na lekcje religii uzyskują zwolnienia z zajęć szkolnych w celu odbycia rekolekcji wielkopostnych, w godzinach ustalonych przez nauczyciela religii, jako te, w których odbywają się nauki rekolekcyjne.

Nadzór pedagogiczny nad nauczaniem religii, w zakresie metodyki nauczania               i zgodności z programem prowadzi dyrektor szkoły oraz ksiądz metodyk wyznaczonej kurii. 

§37
Biblioteka

 

1. Biblioteka szkolna jest interdyscyplinarną pracownią szkolną służącą realizacji potrzeb dydaktyczno - wychowawczych uczniów, doskonalenia warsztatu pracy nauczyciela, popularyzowaniu wiedzy pedagogicznej wśród rodziców oraz popularyzowaniu wiedzy  o regionie. Działa w oparciu                          o wewnętrzny regulamin.

2. Użytkownikami biblioteki szkolnej są: uczniowie, nauczyciele, rodzice, administracja szkolna i inne środowiska, na których terenie szkoła działa.

3.  Lokal biblioteki szkolnej umożliwia:

1)      gromadzenie i opracowywanie zbiorów;

2)      korzystanie ze zbiorów w czytelni i wypożyczanie poza biblioteką;

3)      korzystanie z prowadzenia zajęć dydaktycznych;

4)      popularyzowanie wiedzy o regionie;

5)      dostęp do różnych źródeł informacji on-line.

4.  Godziny pracy biblioteki powinny umożliwić dostęp do jej zbiorów podczas zajęć lekcyjnych i po ich zakończeniu.

5.  Do zadań nauczyciela bibliotekarza należy:

1)      praca pedagogiczna z czytelnikami, w tym wspieranie uczniów w rozwijaniu uzdolnień oraz eliminowaniu trudności w nauce;

2)      planowanie prac i sprawozdawczość z działalności biblioteki;

3)      gromadzenie, konserwowanie, ewidencja i inwentaryzacja zbiorów;

4)      prowadzenie katalogów;

5)      przygotowanie uczniów do funkcjonowania w społeczeństwie informacyjnym;

6)      organizowanie zajęć i ekspozycji rozwijających wrażliwość kulturową                      i  społeczną w tym wycieczek edukacyjnych, spotkań i imprez edukacyjnych;

7)      wypożyczanie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych;

8)      wypożyczanie, udostępnianie i przekazywanie podręczników, materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych;

9)      pomoc w wyszukiwaniu źródeł i doborze literatury;

10)  kierowanie czytelników do innych bibliotek i ośrodków informacji.

6. Zbiorami biblioteki są dokumenty piśmiennicze (książki, czasopisma i inne)                         i dokumenty niepiśmiennicze ( materiały audiowizualne, multimedialne).

7. Bezpośredni nadzór nad biblioteką sprawuje dyrektor szkoły:

1)      zapewnia obsadę personelu oraz odpowiednie pomieszczenie                                 i wyposażenie;

2)      zapewnia środki finansowe;

3)      zarządza skontrum zbiorów;

4)      zapewnia nauczycielom bibliotekarzom godziny do prowadzenia lekcji;

5)      zatwierdza tygodniowy rozkład zajęć, regulamin działania;

6)      hospituje i ocenia pracę biblioteki;

7)      stwarza możliwość doskonalenia zawodowego bibliotekarza;

8)      zapewnia realizację zadań edukacyjnych w oparciu o wykorzystanie technologii informacyjnej;

9)      inspiruje współpracę grona pedagogicznego z biblioteką, w celu wykorzystania zbiorów bibliotecznych w pracy dydaktyczno – wychowawczej, w przygotowaniu uczniów do samokształcenia i rozwijania kultury czytelniczej.

 
                                              
Obowiązki nauczyciela bibliotekarza
 

1. Do obowiązków nauczyciela bibliotekarza należy:

1)      praca pedagogiczna;

2)      udostępnianie zbiorów ( książek, podręczników i innych źródeł informacji);

3)      tworzenie warunków do poszukiwania, porządkowania i wykorzystywania informacji                  z różnych źródeł oraz efektywnego posługiwania się technologią informacyjną;

4)      indywidualne doradztwo w doborze lektur;

5)      pomoc w samokształceniu;

6)      realizacja programu edukacji czytelniczo- medialnej;

7)      prowadzenie różnorodnych form upowszechniania czytelnictwa;

8)      organizowanie różnorodnych działań rozwijających wrażliwość kulturową i społeczną;

9)      przedstawienie Radzie Pedagogicznej informacji o stanie czytelnictwa poszczególnych  oddziałów klas;

10)  dystrybucja podręczników / materiałów edukacyjnych;

2. Praca wychowawcza z uczniami wynikająca z realizacji szkolnych programów wychowawczych poprzez włączanie się do działań z zakresu profilaktyki prozdrowotnej, ekologii, przeciwdziałania uzależnieniom;

3. Praca organizacyjna:

1)      gromadzenie i ewidencja zbiorów;

2)      selekcja zbiorów zbędnych i zniszczonych;

3)      organizacja warsztatu informacyjnego ( katalogowanie);
4)    współpraca z innymi bibliotekami.                                                                    

 

 

Formy współpracy biblioteki szkolnej
 

Biblioteka szkolna współpracuje z wymienionymi w rozdziale III organami poprzez:

1)      udostępnianie zgromadzonych zbiorów bibliotecznych;

2)      rozwijanie zainteresowań czytelniczych uczniów;

3)      wypożyczanie części zbiorów na określony czas;)przygotowywanie materiałów na określone tematy, konkursy;

4)      pomoc w doborze literatury tematycznej;

5)      informowanie, propagowanie informacji o stanie czytelnictwa w szkole;

6)      uczestnictwo, organizacja oraz pomoc i współudział w organizacji uroczystości szkolnych i środowiskowych;

7)      popularyzacja wiedzy pedagogicznej wśród rodziców;

8)      pomoc w realizacji zadań dydaktyczno- wychowawczych;

9)      propagowanie dziedzictwa kultury narodowej, regionalnej i historii;

10)  organizacja konkursów czytelniczych, wieczorków poetyckich, spotkań z literaturą, wystawek;

11)  wypracowywanie środków na zakup nowości i doposażenie księgozbioru;

12)  organizacja wycieczek do innych bibliotek.
                                                                                                            

                           
Gospodarowanie podręcznikami, materiałami edukacyjnymi oraz materiałami ćwiczeniowymi w szkole
1. Podręczniki, materiały edukacyjne i ćwiczeniowe zakupione z dotacji celowej MEN stanowią własność Organu Prowadzącego i są przekazane na stan biblioteki szkolnej.

2. Szkoła w sposób nieodpłatny wypożycza uczniom podręczniki lub materiały edukacyjne mające postać papierową lub zapewnia uczniom dostęp do podręczników lub materiałów edukacyjnych mających postać elektroniczną albo też udostępnia lub przekazuje uczniom materiały ćwiczeniowe bez obowiązku zwrotu.

3. W przypadku uszkodzenia, zniszczenia lub niezwrócenia podręcznika lub materiałów edukacyjnych szkoła może żądać od rodziców ucznia zwrotu kosztu ich zakupu.

4. Postępowanie z podręcznikami i materiałami edukacyjnymi                               w przypadkach przejścia ucznia z jednej szkoły do innej w trakcie roku szkolnego:

1)     uczeń odchodzący ze Szkoły jest zobowiązany do zwrócenia wypożyczonych podręczników do biblioteki najpóźniej w dniu przerwania nauki. Zwrócone podręczniki i materiały edukacyjne stają się własnością Organu Prowadzącego;

2)     w przypadku zmiany szkoły przez ucznia niepełnosprawnego, który został wyposażony w podręczniki i materiały edukacyjne dostosowane do jego potrzeb i możliwości psychofizycznych uczeń nie zwraca ich do biblioteki szkolnej i na ich podstawie kontynuuje naukę w nowej placówce. Szkoła wraz z wydaniem arkusza ocen przekazuje protokół zdawczo-odbiorczy szkole, do której uczeń został przyjęty.

5. W przypadku, gdy szkoła dysponuje wolnymi podręcznikami zapewnionymi przez ministra odpowiedniego do spraw oświaty i wychowania lub zakupionymi z dotacji celowej dostosowanymi do potrzeb edukacyjnych i możliwości psychofizycznych uczniów niepełnosprawnych, Dyrektor może je przekazać dyrektorowi szkoły, która wystąpi z wnioskiem o ich przekazanie. Podręczniki stają się własnością Organu Prowadzącego Szkołę, której zostały przekazane.

6. Szczegółowe warunki korzystania przez uczniów z podręczników lub materiałów edukacyjnych określa Dyrektor Szkoły przy uwzględnieniu co najmniej trzyletniego używania.

§38
Świetlica 

1. W szkole działa świetlica. 

Pracownikami świetlicy są nauczyciele-wychowawcy. 

Czas pracy świetlicy trwa od 7.30 do godziny zadeklarowanej w karcie zgłoszenia dziecka do szkoły.
Szkoła zapewnia zajęcia świetlicowe uczniom, którzy pozostają w szkole dłużej ze względu na: 

a) czas pracy rodziców – na wniosek rodziców, 

     b)  organizację dojazdu do szkoły 

c) inne okoliczności wymagające zapewnienia opieki w szkole. 

Świetlica zapewnia zajęcia świetlicowe uwzględniające potrzeby edukacyjne oraz rozwojowe dzieci, a także ich możliwości psychofizyczne, w szczególności zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów, zajęcia zapewniające prawidłowy rozwój fizyczny oraz odrabianie lekcji. 

Świetlica prowadzi pozalekcyjne formy pracy wychowawczo – opiekuńczej.

Liczba uczniów w grupie nie powinna przekraczać 25 osób. Każda grupa ma swojego wychowawcę.

Wychowawcy Świetlicy współpracują z nauczycielami, wychowawcami klas oraz pedagogiem szkolnym w zakresie pomocy w kompensowaniu braków dydaktycznych. 

Nadzór pedagogiczny nad pracą świetlicy sprawuje dyrektor Szkoły. 

Zajęcia świetlicowe organizowane są podczas rekolekcji wielkopostnych i w dodatkowych dniach wolnych od zajęć dydaktycznych, ustalonych przez dyrektora szkoły i radę pedagogiczną zgodnie z ustalonymi, odrębnymi przepisami.

Nauczyciele – wychowawcy Świetlicy odpowiadają za: 

a) całokształt pracy wychowawczo – dydaktyczno – opiekuńczej w   

    świetlicy. 

b) opracowanie rocznego planu pracy świetlicy. rocznego planu pracy  

     świetlicy. 

c) opracowanie zakresu czynności i zatwierdzanie planu pracy  

wychowawców z uwzględnieniem w nich zapisów gwarantujących bezpieczeństwo informacji i danych osobowych, do których wychowawcy uzyskują dostęp w związku z realizacją powierzonych im zadań służbowych, w szczególności zabezpieczenia danych przed niepowołanym dostępem, nieuzasadnioną modyfikacją, zniszczeniem, nielegalnym ujawnieniem lub pozyskaniem, w stopniu odpowiednim do zadań związanych z przetwarzaniem danych, jak również wykorzystywania tych danych wyłącznie do celów związanych                          z  realizacją obowiązków służbowych. 

d) prowadzenie dokumentacji świetlicy zgodnie z aktualnymi przepisami  

    prawnymi, w szczególności gromadzenie w niej wyłącznie danych  

    niezbędnych do realizacji celu przetwarzania, jak również ich  

    zabezpieczenie przed niepowołanym dostępem, nieuzasadnioną  

    modyfikacją, zniszczeniem, nielegalnym ujawnieniem lub 
    pozyskaniem, w stopniu odpowiednim do zadań związanych z 
    przetwarzaniem danych, jak również wykorzystywanie tych danych  

    wyłącznie do celów związanych z realizacją obowiązków służbowych

    współpracę z rodzicami dzieci zapisanych do świetlicy. 

Nauczyciele – wychowawcy współpracuje z Pedagogiem szkolnym, otacza opieką dzieci zaniedbane wychowawczo, z rodzin niepełnych, wielodzietnych oraz inne wymagające szczególnej opieki. 

Szczegółowy zakres działania świetlicy określa Regulamin Świetlicy.

Uczniowie korzystający ze świetlicy mają obowiązek przestrzegania regulaminu świetlicy.

§39
Pedagog szkolny

1. Pedagog szkolny organizuje pomoc psychologiczno-pedagogiczną. 

Do zadań pedagoga należy pomoc wychowawcom oddziałów, w szczególności: 

a) prowadzenie badań i działań diagnostycznych uczniów, w tym diagnozowanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych uczniów w celu określenia przyczyn niepowodzeń edukacyjnych oraz wspierania mocnych stron uczniów; 

      b) diagnozowanie sytuacji wychowawczych w szkole w celu rozwiązywania   

          problemów wychowawczych oraz wspierania rozwoju uczniów; 

      c) udzielanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formach  

          odpowiednich do rozpoznanych potrzeb; 

      d) podejmowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i innych  

          problemów dzieci i młodzieży; 

      e) minimalizowanie skutków zaburzeń rozwojowych, zapobieganie  

          zaburzeniom zachowania oraz inicjowanie różnych form pomocy                     
          w  środowisku szkolnym i pozaszkolnym uczniów; 

      f) inicjowanie i prowadzenie działań mediacyjnych i interwencyjnych                  

          w  sytuacjach kryzysowych; 

      g) pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu 
          indywidualnych możliwości, predyspozycji i uzdolnień uczniów; 

wspieranie nauczycieli, wychowawców grup wychowawczych i innych specjalistów w udzielaniu pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

Swoje zadania pedagog realizuje: 

a)  współdziałając z nauczycielami, rodzicami, pielęgniarką szkolną, organami szkoły i instytucjami pozaszkolnymi. 

b) współpracując z Poradniami Psychologiczno-Pedagogicznymi i innymi Poradniami Specjalistycznymi w zakresie konsultowania metod i form pomocy udzielanej uczniom oraz w zakresie specjalistycznej diagnozy                w indywidualnych przypadkach (ogólna procedura organizacyjna badań    w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej). 

Pedagog zwraca szczególną uwagę na przestrzeganie przez szkołę postanowień Konwencji o Prawach Dziecka. 

Pedagog szkolny prowadzi odpowiednią dokumentację zgodnie                                  z  obowiązującymi przepisami, w szczególności gromadzi w niej wyłącznie dane niezbędne do realizacji celu przetwarzania, jak również zobowiązani są do ich zabezpieczenia przed niepowołanym dostępem, nieuzasadnioną modyfikacją, zniszczeniem, nielegalnym ujawnieniem lub pozyskaniem,                    w  stopniu odpowiednim do zadań związanych z przetwarzaniem danych. Mają także obowiązek wykorzystywania tych danych wyłącznie do celów związanych                     z realizacją obowiązków służbowych. 

Szczegółowy zakres obowiązków pedagoga określa dyrektor Szkoły. 

§40
 Inni pracownicy szkoły

1. Kodeks Pracy określa prawa i obowiązki pracowników Szkoły i pracodawcy Dyrektora Szkoły. 

Przepisy Kodeksu Pracy nie odnoszą się do zakresów: umów o pracę nauczycieli, urlopów nauczycieli, czasu pracy nauczycieli, które określa Ustawa Karta Nauczyciela z 26 stycznia 1982 r. z późniejszymi zmianami. 

Szczegółowe przepisy zawiera Ustawa Kodeks Pracy z 26 czerwca 1974 r. z  późniejszymi zmianami. 

Sposób realizacji zadań związanych z przetwarzaniem danych osobowych normuje Ustawa z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych z  późniejszymi zmianami.

Zasady pracy pracowników ekonomicznych, administracyjnych i  obsługowych określają odrębne przepisy. Z uwagi na charakter zakładu pracy, w którym są zatrudnieni, powinni reprezentować właściwą postawę wobec uczniów.

§41
Rekrutacja

1. Nauka jest obowiązkowa do ukończenia 18 roku życia. 
Do klasy pierwszej szkoły podstawowej przyjmowane są dzieci, które w danym roku kalendarzowym kończą 7 lat i nie odroczono im rozpoczęcia spełniania obowiązku szkolnego się na podstawie art.14 ust. 1a lub art.16 ust.3 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, a także dzieci, w stosunku do których podjęto decyzję o wcześniejszym przyjęciu do szkoły podstawowej na podstawie art. 16 ust.1 ustawy.
Do klasy pierwszej szkoły podstawowej ogólnodostępnej prowadzonej przez gminę przyjmuje się:

a) z urzędu – dzieci zamieszkałe w obwodzie danej szkoły podstawowej;

b) na wniosek rodziców dzieci zamieszkałe poza obwodem danej szkoły podstawowej, w przypadku, gdy szkoła dysponuje wolnymi miejscami.
Dyrektor publicznej szkoły podstawowej, podaje kandydatom (zamieszkałym poza obwodem) do wiadomości kryteria rekrutacji.

W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych, oraz może być brane pod uwagę kryterium dochodu na osobę w rodzinie kandydata.

Obowiązek szkolny dziecka rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego                 w  roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat, oraz trwa do ukończenia gimnazjum, nie dłużej jednak niż do ukończenia 18 roku życia. 

Na wniosek rodziców naukę w szkole podstawowej może także rozpocząć dziecko, które przed dniem 1 września kończy 6 lat, jeżeli wykazuje psychofizyczną dojrzałość do podjęcia nauki szkolnej. 

Decyzję o wcześniejszym przyjęciu dziecka do szkoły podstawowej podejmuje dyrektor szkoły po zasięgnięciu opinii publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej albo niepublicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej, założonej zgodnie z art. 82 oraz zatrudniającej pracowników posiadających kwalifikacje określone dla pracowników publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych. Dziecko, które zostało wcześniej przyjęte do szkoły podstawowej, jest zwolnione z obowiązku, o którym mowa w art. 14 ust. 3 (obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne). 

W przypadkach uzasadnionych ważnymi przyczynami rozpoczęcie przez dziecko obowiązku szkolnego może być odroczone, nie dłużej jednak niż o jeden rok.

Decyzję w sprawie odroczenia obowiązku szkolnego podejmuje dyrektor publicznej szkoły podstawowej, w obwodzie której dziecko mieszka, po zasięgnięciu opinii publicznej poradni psychologiczno – pedagogicznej. 
Dziecko, któremu odroczono spełnianie obowiązku szkolnego zgodnie z ust. 3, kontynuuje przygotowanie przedszkolne w przedszkolu lub w innej formie wychowania przedszkolnego.
Przepisy stosuje się odpowiednio do odraczania spełniania obowiązku szkolnego dzieciom posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o których mowa w art. 14 ust. 1a, z tym że do wniosku dołącza się także orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, a wniosek może być złożony także w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. 

ROZDZIAŁ VI

Prawa i obowiązki ucznia, rodzaje nagród i kar 

§42 
Uczeń ma prawo do: 

1. Udziału w pracach statutowych szkoły, 

Zapoznania się z regulaminami szkolnymi i przepisami obowiązującymi w  oświacie.

Opieki wychowawczej i warunków pobytu w szkole zapewniających bezpieczeństwo, ochronę przed wszelkimi formami przemocy fizycznej bądź psychicznej oraz ochronę i poszanowanie godności własnej w sprawach osobistych, rodzinnych, koleżeńskich, 

Korzystania z poradnictwa psychologiczno-pedagogicznego,  

Przejawiania własnej aktywności w zdobywaniu wiedzy i umiejętności przy wykorzystaniu wszystkich możliwości szkoły, wyrażania opinii i wątpliwości dotyczących treści kształcenia oraz uzyskiwania na nie odpowiedzi, 

Swobodnego wyrażania myśli i przekonań, w szczególności dotyczących życia szkoły a także światopoglądowych i religijnych jeżeli nie narusza tym dobra innych osób.

Przedstawiania wychowawcom klas i innym nauczycielom swoich problemów oraz uzyskiwania od nich odpowiedzi, pomocy i wyjaśnień, 

Jawnego wyrażania opinii dotyczących życia szkoły, nie może to jednak uwłaczać niczyjej godności osobistej, 

Reprezentowania szkoły w konkursach, zawodach i innych imprezach zgodnie ze swoimi chęciami, możliwościami i umiejętnościami, 

Odpoczynku podczas przerwy między lekcjami, która powinna trwać co najmniej 10 minut, lekcja nie powinna być przedłużona kosztem czasu przerwy międzylekcyjnej, 

Opieki socjalnej określonej odrębnymi przepisami dostępnymi dla ucznia, 

Jawnej, obiektywnej i sprawiedliwej, przeprowadzanej na bieżąco oceny stanu wiedzy i umiejętności, 

Uczeń ma prawo uzyskać krótkie ustne uzasadnienie otrzymanej oceny od nauczyciela przedmiotu obowiązkowego ustalającego ocenę cząstkową, okresową lub roczną, uczeń ma prawo wglądu do sprawdzonej i ocenionej pracy klasowej, 

Uczestniczenia w zajęciach organizowanych przez młodzież szkoły, w  porozumieniu z wychowawcą klasy i nauczycielami WF, odbiegających od ustalonych w planie zajęć lekcyjnych, w dniach 21 marca, 1 kwietnia, 1  czerwca, jak również ostatniego dnia nauki przed świętami, 

Jeżeli w szkole znajduje się uczennica będąca w ciąży należy zapewnić jej wszelką pomoc i opiekę wychowawczą; pomoc powinna polegać na umożliwieniu takiej uczennicy indywidualnego nauczania, udzieleniu jej urlopu od zajęć szkolnych i ew. zwolnienia jej z niektórych przedmiotów artystycznych; należy także wyznaczyć dogodne terminy składania egzaminów, jednakże w okresie nie dłuższym niż 6 miesięcy. 

§43
Tryb składania skargi w przypadku naruszania praw ucznia: 

1. Uczeń, wobec którego naruszono prawa wynikające z §1 ma prawo do złożenia skargi osobiście lub przez rodzica. 

Skargę można złożyć w formie ustnej lub pisemnej do dyrektora szkoły, nie później niż do tygodnia od zaistnienia zdarzenia

Dyrektor przyjmuje ustną skargę ucznia lub jego rodzica w obecności wicedyrektora lub pedagoga szkolnego. Pisemna skarga przyjmowana jest przez sekretariat szkoły. 

Dyrektor przeprowadza postępowanie wyjaśniające, z którego sporządza notatkę służbową. 

Postępowanie wyjaśniające kończy się w momencie ustalenia przyczyn                      i  okoliczności zajścia i jednoznacznym stwierdzeniem zasadności złożenia skargi lub brakiem zasadności złożenia skargi. 

W przypadku naruszenia prawa nietykalności osobistej z użyciem przemocy fizycznej wobec ucznia: 

jeżeli sprawcą jest nauczyciel, postępowanie kierowane jest do rzecznika dyscyplinarnego, 

jeżeli sprawcą jest dziecko lub pracownik niepedagogiczny, postępowanie kierowane jest do Komisariatu Policji. 
§44
Do obowiązków ucznia należy: 

1. Regularne i punktualne uczęszczanie do szkoły na obowiązkowe zajęcia edukacyjne. 

Systematyczny udział w zajęciach dodatkowych (po złożeniu deklaracji przez rodziców.

Rzetelne przygotowywanie się do zajęć, czyli odrabianie pisemnych i  ustnych prac domowych. 

Właściwe zachowanie się w trakcie zajęć, tzn. oczekiwanie w parach przed klasą na nauczyciela, zajęcie wyznaczonego miejsca, wyjęcie podręczników, zeszytów i przyborów, uczestniczenie w toku zajęć, zgłaszanie się do odpowiedzi przez podniesienie ręki, nierozmawianie, utrzymywanie porządku wokół siebie i swojej ławki w trakcie trwania zajęć edukacyjnych i po ich zakończeniu, opuszczenie sali po pożegnaniu się z nauczycielem. 

Usprawiedliwianie wszystkich nieobecności w ciągu trzech dni po powrocie do szkoły, w jednej z następujących form: 

a) zaświadczenia lekarskiego, 

     b) pisemnego zawiadomienia o przyczynach nieobecności sporządzonego  

         przez rodzica, rozmowy rodziców wyjaśniającej przyczyny nieobecności. 

Dbanie o schludny wygląd i higienę osobistą, 

Przestrzeganie zakazu przychodzenia do szkoły z tatuażami, kolczykami, farbowanymi włosami i w makijażu oraz z emblematami promującymi treści                i wartości niezgodne z programem wychowawczym szkoły. 

Noszenie ustalonego stroju szkolnego: koszulka polo w kolorze niebieskim oraz granatowa bluza z logo szkoły, spodnie/spódniczka w kolorze ciemnym, obuwie zmienne (strój codzienny), spodnie/spódniczka w kolorze ciemnym, biała bluzka, koszula, obuwie zmienne (strój galowy).
 Dopuszcza się w następujących dniach: 21 marca, 1 czerwca, Dzień Samorządności, Dzień Regionalny, każdy piątek i w dni, w których zarządzono odpowiedni do uroczystości kostium, przebywanie ucznia na terenie szkoły                w stroju innym niż ustalony, ze względu na szczególną organizację zajęć dydaktyczno – wychowawczych.

Przestrzeganie warunków korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń elektronicznych.

a) uczeń może korzystać z telefonu komórkowego na terenie szkoły tylko podczas przerw, 

b) kategorycznie zabrania się uczniom korzystania z telefonów i innych urządzeń elektronicznych w czasie trwania lekcji, 

c) w przypadku zaistnienia konieczności nawiązania kontaktu z rodzicami uczeń może korzystać z telefonu szkolnego,

d) za przyniesione do Szkoły urządzenia elektroniczne dyrektor szkoły i jej pracownicy, nie ponoszą odpowiedzialności materialnej,

e) wszelkie zagubione urządzenia elektroniczne przyniesione przez ucznia do szkoły, nie będą powodem roszczeń finansowych ze strony rodziców ucznia i ucznia w odniesieniu do dyrektora szkoły bądź jej pracowników, 

f) kategorycznie zabrania się uczniom wykorzystywania przyniesionych do szkoły urządzeń elektronicznych do nagrywania, fotografowania                         i upubliczniania wizerunku innych uczniów, nauczycieli, dyrektora, wicedyrektora i innych pracowników szkoły bez ich pisemnej zgody,

g) uczeń, który naruszy ustalenia wynikające z korzystania z urządzeń    elektronicznych w Szkole, będzie pociągnięty do odpowiedzialności dyscyplinarnej- uwaga w zeszycie uwag, upomnienie wychowawcy oddziału, upomnienie wicedyrektora, upomnienie dyrektora szkoły,   nagana wychowawcy oddziału, nagana wicedyrektora, nagana dyrektora szkoły, co skutkować będzie obniżeniem oceny zachowania ucznia.

11. Właściwe zachowanie wobec nauczycieli i innych pracowników szkoły oraz pozostałych uczniów: odnoszenie się z szacunkiem do wszystkich osób, używanie zwrotów grzecznościowych, nieprzerywanie wypowiedzi innych, nieużywanie przemocy psychicznej i fizycznej, pomaganie potrzebującym. 

12. Przestrzeganie zakazu palenia tytoniu, picia alkoholu i zażywania narkotyków. 

13. Bezwzględne stosowanie się do szkolnego regulaminu BHP i regulaminów pracowni. 

14. Utrzymywanie porządku w szkole i dbanie o mienie szkoły. W przypadku umyślnych zniszczeń uczeń i jego rodzice  naprawiają wyrządzoną szkodę                   w warunkach dogodnych dla Szkoły. 

§45
Rodzaje i tryb przyznawania nagród 

1. Za wzorową i przykładną postawę, szczególne osiągnięcia w nauce i pracy społecznej w roku szkolnym, a także w roku zakończenia szkoły uczeń może otrzymać następujące wyróżnienia i nagrody: 

a) wyróżnienie przez nauczyciela, wychowawcę lub dyrektora szkoły wobec oddziału lub ogółu uczniów, 

b) wyróżnienie przez umieszczenie fotografii i nazwiska ucznia na stronie  

     internetowej szkoły, 

c) przyznanie przez Radę Pedagogiczną i Radę Rodziców nagrody  

    rzeczowej w formie książki, dyplomu, przyborów lub sprzętu sportowego, 

d) wyróżnienie przez przyznanie świadectwa z biało – czerwonym paskiem 
    za bardzo dobre wyniki w nauce oraz najwyższe oceny zachowania  

   (zgodnie z ZOW). 

e) przyznanie przez Radę Pedagogiczną i Radę Rodziców nagrody    całemu   

    oddziałowi za osiągnięcia zespołowe. 

g) list pochwalny dla ucznia i rodziców, 

h) dyplom uznania, 

i)  inne wyróżnienia i nagrody ustanowione okazjonalnie przez Radę  

    Pedagogiczną i Radę Rodziców, 

j)  wyróżnienia dla uczniów oddziałów I – III: list gratulacyjny, 

Nagroda może być przyznana na wniosek danej osoby, organizacji młodzieżowej lub zespołu osób. Fakt uzyskania odpowiedniej nagrody powinien być odnotowany w dokumentach danego oddziału lub szkoły. 

Uczniowi wręcza się nagrodę w obecności społeczności uczniowskiej podczas apeli i innych uroczystości szkolnych. 

§46 
Kary – rodzaje kar

1. Za nieprzestrzeganie zapisów Statutu Szkoły, lekceważenie obowiązków szkolnych uczeń może zostać ukarany. 

2.   Rodzaje kar: 
a) upomnienie udzielone przez nauczyciela lub wychowawcę oddziału, 

     b) upomnienie, nagana udzielona przez wychowawcę, nauczyciela lub   

         dyrektora szkoły wobec całego oddziału lub ogółu uczniów  

         (stopniowanie), 

     c) zawieszenie przez dyrektora prawa udziału w zajęciach pozalekcyjnych do  

         reprezentowania szkoły na zewnątrz, 

d) zawieszenie przez dyrektora szkoły lub Prezydium Samorządu  

    Uczniowskiego w pełnieniu funkcji społecznej. 

Za postępowanie wywierające szkodliwy wpływ na kolegów lub zagrażające bezpieczeństwo innych osób i zastosowaniu wszystkich kar wymienionych                w  §46 ust. 2 uczeń może być uchwałą Rady Pedagogicznej przeniesiony przez Dyrektora Szkoły: 

a) do równoległego oddziału w swojej szkole.

3. Po uzyskaniu pisemnej zgody od rodziców na przeniesienie dziecka do innej szkoły, dyrektor występuje z wnioskiem do Śląskiego Kuratora Oświaty. Wniosek musi zawierać merytoryczne uzasadnienie i kserokopie zgody rodziców ucznia. 

4. Udzielenie kary przez dyrektora wymaga poinformowania wychowawcy oddziału. 

5. Udzielona kara, o ile została anulowana, nie może być uwzględniana przy ustalaniu oceny z zachowania.

6. Kara, która została nałożona na ucznia,  jest brana pod uwagę tylko raz przy obniżaniu oceny zachowania, tj. w tym półroczu, w którym uczeń został ukarany. Obniżenie oceny zachowania w pierwszym półroczu nie zamyka uczniowi możliwości podniesienia jej, nawet o dwa stopnie, w półroczu kolejnym.

§47
Tryb odwołania się od wymierzonej kary

1. Uczeń, któremu została udzielona kara przez nauczyciela ma prawo odwołania się do dyrektora szkoły. 

2. Kara może być zawieszona przez udzielającego ją, na prośbę   

   zainteresowanego lub złożenia poręczenia przez kolegów, koleżanki bądź  

   rodziców. 

3. Kary wymienione w §46 ust. 2 mogą być anulowane przez Radę Pedagogiczną na wniosek Samorządu Uczniowskiego. 

§48
1. Za umyślne zniszczenie przez ucznia mienia szkoły rodzice ponoszą odpowiedzialność materialną i na własny koszt naprawiają wyrządzoną przez dziecko szkodę, na warunkach dogodnych dla szkoły. 

§49
1. Sprawy, których załatwienie wymaga współdziałania Dyrektora, Rady Pedagogicznej, wychowawców oddziałów, nauczycieli, Samorządu Uczniowskiego i Rady Rodziców są rozpatrywane przy udziale wszystkich zainteresowanych stron.
ROZDZIAŁ VII

Postanowienia końcowe

§50
1. Statut Szkoły Podstawowej nr 29 im. Królowej Jadwigi w Częstochowie jest nadawany i zmieniany drogą nowelizacji po podjęciu uchwały przez Radę Pedagogiczną zgodnie z zasadami techniki prawodawczej. 

§51
1. Statut został znowelizowany przez Radę Pedagogiczną Szkoły uchwałą nr  ………………………………………………

Jest to jednolity tekst statutu Szkoły Podstawowej nr 29 im. Królowej Jadwigi        w Częstochowie
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